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INFORMACJA  

 

1. Wprowadzenie 

 

W roku 2022 dokonała się zmiana na stanowisku dyrektora Instytutu. 30 września 2022 roku 

zakończyła się 4-letnia kadencja prof. Andrzeja Szablewskiego i z dniem 1 października 2022 roku w 

wyniku rozstrzygnięcia konkursu stanowisko dyrektora objęła dr Urszula Skorupska. W listopadzie 

2022 roku, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Radę Naukową prof. Andrzej Szablewski został 

jednogłośnie powołany na zastępcę dyrektora ds. naukowych. Bezpośrednio po rozpoczęciu kadencji 

dyr. Urszula Skorupska, podczas spotkania z pracownikami, a później na posiedzeniu Rady Naukowej, 

przedstawiła koncepcję funkcjonowania Instytutu, której elementy zostaną zaprezentowane w punkcie 

drugim tego sprawozdania.   

 

Rok 2022 zapoczątkował kolejny okres ewaluacyjny 2022-2025. Z dokonanego i przedstawionego 

pracownikom, a później Radzie Naukowej, podsumowania dorobku Instytutu w oparciu o kryteria 

ewaluacyjne wynikało, że były podstawy do optymizmu, co do utrzymania kategorii A. W lipcu 2022 

roku do Instytutu wpłynęła jednak, krzywdząca w naszym przekonaniu, decyzja MNiE o przyznaniu INE 

PAN kategorii naukowej B+ w dyscyplinie ekonomia i finanse. W związku z tym przygotowane zostało 

obszerne i dobrze udokumentowane odwołanie od tej decyzji, w którym wskazano na wiele uchybień 

popełnionych w trakcie procesu oceny dorobku Instytutu. W efekcie w styczniu 2023 roku MNiE 

uchyliło zaskarżoną decyzję i przyznało Instytutowi kategorię naukową A zaliczając do dorobku 4 z 5 

pierwotnie odrzuconych artykułów oraz podwyższając, początkowo rażąco zaniżoną, punktację za jeden 

z opisów wpływu działalności naukowej na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki.   

 

Tak jak w latach poprzednich bieżące działania dyrekcji skupiły się w pierwszej kolejności na 

pobudzaniu aktywności pracowników w zakresie działalności naukowo-badawczej, tak aby już od 

pierwszego roku nowego okresu ewaluacyjnego utrzymać jej wysoki poziom, zwłaszcza w zakresie 

wysoko notowanych publikacji oraz pozyskiwania grantów krajowych i zagranicznych. W tym 

pierwszym obszarze kontynuowano:  

 stosowanie systemu, w ramach którego premiowano pracowników za najlepsze osiągnięcia 

publikacyjne – wysokość nagrody uzależniono od wartości punktowej poszczególnych 

publikacji ustalonej na postawie listy MNiE,   

 wsparcie finansowe w zakresie przygotowywania publikacji – finansowano submission fee i 

profesjonalną korektę językową. 

 

 Udało się tu dokonać pewnego postępu w stosunku do już dobrego pod względem publikacyjnym roku 

2021. Liczba opublikowanych artykułów afiliowanych w INE PAN w czasopismach punktowanych 

znajdujących się na liście MEiN zwiększyła się o 1 publikację i wynosiła 23. W tej liczbie były: 4 

publikacje za 140 pkt, 10 za 100 pkt, 7 za 70 pkt i 2 za 40. W zakresie innych punktowanych publikacji 

znajdują się 2 redakcje naukowe monografii naukowych wieloautorskich po 40 pkt oraz 6 rozdziałów 

w monografiach naukowych wieloautorskich, w których określono autorów poszczególnych rozdziałów, 

w tym 4 po 75 pkt i 2 po 20 pkt. Oprócz tych publikacji, do dorobku naukowego Instytutu należy także 

zaliczyć 6 samodzielnych opracowań w języku angielskim umieszczonych po raz pierwszy w naszych 

Working Papers. Według deklaracji Autorów będą one po dalszej pracy kierowane do publikacji w 

wydawnictwach zagranicznych.  
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W ubiegłym roku w Instytucie realizowano 7 grantów badawczych, z których jeden to grant uzyskany w 

ramach konkursu NORFACE, finansowany przez Komisję Europejską i NCN. Pozostałe granty uzyskane 

były w ramach konkursów organizowanych przez NCN. Mimo złożenia 6 kolejnych projektów do NCN, 

żaden z nich nie uzyskał finansowania. Za bardzo prestiżowy uznać należy projekt pt. Investigating new 

policies for financial stability that do not create inequality, MACROPRU realizowany przez dr Jagodę 

Kaszowską-Mojsa na Uniwersytecie w Oxfordzie w ramach projektu MSCA IF, HORYZONT 2020. 

Ponadto pięciu pracowników uczestniczyło w postępowaniach awansowych na stopień naukowy, 

wykonując 7 recenzji. 

 

Ważnym wymiarem działalności naukowej pracowników Instytutu był ich udział w krajowych i 

zagranicznych konferencjach i seminariach naukowych. W sumie wygłosili oni 32 referaty, w 

zdecydowanej większości (26) na konferencjach i seminariach organizowanych za granicą. Byli oni 

także uczestnikami komitetów programowych konferencji i seminariów, uczestnikami paneli, a także 

przewodniczyli sesjom. W sumie odnotowano 17 tego rodzaju aktywności. O rosnącym stopniu 

umiędzynarodowienia prowadzonej w Instytucie działalności naukowo-badawczej świadczą także 

ożywione kontakty naszych pracowników z naukowcami zagranicznymi realizowane w formie 

wyjazdów na konsultacje, staży, czy też spotkań związanych z realizacją wspólnych projektów 

badawczych za granicą i w kraju. Część z nich odbywała się w trybie zdalnym. W sumie odnotowano 24 

tego rodzaju aktywności. Ponadto uczestniczyli w 30 konferencjach i seminariach krajowych i 

zagranicznych. 

 

Za wyniki pracy naukowej przyznano nagrody i wyróżnienia 6 osobom. Na podkreślenie zasługują tu 

nagrody uzyskane przez młodych pracowników nauki. Dr Jagoda Kaszowska-Mojsa otrzymała dwie 

nagrody za swoją pracę doktorską – w ogólnopolskim konkursie imienia prof. Wilczyńskiego oraz 

Wydziału I PAN – oraz dodatkowo nagrodę główną w kategorii AI-for Change za projekt realizowany na 

Uniwersytecie w Oxfordzie. Dr Walerych Małgorzata także została dwukrotnie nagrodzona za pracę 

doktorską – przez Ministra Edukacji i Nauki za zajęcie pierwszego miejsca w kategorii prac doktorskich 

w konkursie w dziedzinie pracy i polityki społecznej oraz Prezesa GUS.  

 

Nastąpiło wyraźne zintensyfikowanie aktywności pracowników Instytutu w zakresie działalności na 

rzecz praktyki gospodarczej. W jej ramach wykonano w sumie 23 ekspertyzy, z czego zdecydowana 

większość należy do dorobku prof. A. Wziątek-Kubiak. Zwiększyła się także wyraźnie rozpoznawalność 

Instytutu w przestrzeni opinii publicznej dzięki radykalnemu wzrostowi liczby publikacji prasowych i 

wypowiedzi medialnych naszych pracowników w kwestiach dotyczących aktualnych i ważnych 

problemów polityki ekonomicznej i życia gospodarczego. O ile w 2021 roku odnotowano 20 tego 

rodzaju wystąpień, to w 2022 roku było ich już 55. Trzeba podkreślić, że zdecydowana ich większość 

była autorstwa dr W. Paczosa, który już od pewnego czasu jest jednym z najbardziej aktywnych i 

cenionych przedstawicieli akademickiego środowiska ekonomicznego w zakresie tego rodzaju 

aktywności. 

 

W obszarze działalności konferencyjnej Instytut był współorganizatorem trzech konferencji, w tym 

dwóch międzynarodowych. Z perspektywy krajowej wysoką rangę naukową ze względu na jej tematykę 

i liczny udział wybitnych, polskich ekonomistów miała konferencja nt. Ewolucja nauk ekonomicznych II 

(ENE II). Ekonomia a pandemia COVID-19 - potrzeba bieżących dostosowań czy zmiany paradygmatu?, 

która odbyła się w Warszawie w dniu 22 listopada 2022 roku. Jej współorganizatorami obok Instytutu 

byli: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Komitet Nauk Organizacji 

i Zarządzania PAN, Komitet Nauk o Finansach PAN, Komitet Nauk o Pracy i Polityce Społecznej PAN, 
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Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN, Komitet Nauk Demograficznych PAN, Komitet Prognoz „Polska 

2000 Plus”.  

 

Dużym sukcesem naukowym, a także i promocyjnym, była kolejna XXI edycja międzynarodowej 

konferencji z cyklu EKONOMIA-FINANSE-ZARZĄDZANIE, pt. Współczesne wyzwanie w polityce 

gospodarczej, biznesie i zarządzaniu, 23-25.10.2022, która odbyła się w Wieliczce. Tym razem miała ona 

charakter konferencji polsko-peruwiańskiej nad którą patronat objęli Ambasada RP w Limie, Peru oraz 

Ambasada Peru w Polsce, Honorowy Konsul Republiki Peru w Krakowie i której organizatorami obok 

INE PAN byli burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka oraz Centrum Catolica Graduate Business School, w 

Limie. W obradach wzięły udział osoby z 15 krajów.  

 

Instytut był także współorganizatorem II Międzynarodowej Konferencji Big Data – informacja-

dezinformacja-bezpieczeństwo, która odbyła się w Jeleniej Górze, 6–8 października 2022 r. Pozostali 

współorganizatorzy to: Uniwersytet Warszawski, Uczelnia Techniczno-Handlowa im. Heleny 

Chodakowskiej w Warszawie, Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, Narodowy 

Uniwersytet Pedagogiczny im. Włodzimierza Hnatiuka w Tarnopolu, Uniwersytet Śląski, Gdański 

Uniwersytet Medyczny. 

 

Z kolei w zakresie działalności seminaryjnej kontynuowano dotychczasowe jej formy, czyli seminaria 

Instytutowe – otwarte (zaproszenie wysyłane są także do osób znajdujących się na naszej liście 

mailingowej) i warsztatowe oraz panele dyskusyjne. Seminaria otwarte są forum do prezentowania 

wyników badań pracowników Instytutu. Staramy się przestrzegać zasady, aby taką szansę miał każdy 

pracownik, a jeśli tak się nie stanie, aby skorzystał z niej na początku następnego roku. Nie wykluczamy 

także możliwości prezentowania swojego dorobku przez osoby spoza Instytutu, w tym zwłaszcza osoby 

odbywające staże w Instytucie. Seminaria warsztatowe organizowane są dla nowo przyjmowanych 

pracowników oraz tych pracowników Instytutu którzy chcą przedyskutować wstępne wyniki swoich 

badań lub przygotowują się do ich publikacji.  

 

Kontynuowano także z dużym powodzeniem, z racji dużego zasięgu, przekraczającego nawet 100 

uczestników, zainicjowane w roku 2021 panele dyskusyjne organizowane wspólnie z Komitetem Nauk 

Ekonomicznych PAN oraz Polskim Towarzystwem Ekonomicznym. Założeniem organizatorów jest, aby 

tematy dyskusji dotyczyły ważnych i aktualnych z punktu widzenia teorii ekonomii oraz polityki 

i praktyki gospodarczej problemów i aby uczestnikami dyskusji panelowych byli wybitni ekonomiści 

i praktycy w obszarze polityki ekonomicznej i biznesu. W roku ubiegłym odbyły się cztery takie panele 

poświęcone wyzwaniom gospodarczym w związku z wojną w Ukrainie, polityce klimatycznej, 

zagadnieniom stagflacji oraz inflacji oraz analizie korzyści i kosztów polityki klimatycznej Unii 

Europejskiej 

 

W roku ubiegłym Instytut mocno zaangażował się w realizację trzech programów pomocowych dla 

naukowców z Ukrainy. W sumie gościliśmy 17 badaczek z 12 ośrodków naukowych Ukrainy. Instytut 

zapewnił miejsce pracy (pokój, komputer z dostępem do Internetu), dostęp do księgozbioru w 

bibliotece INE PAN oraz dostęp do elektronicznych baz czasopism i książek. Możliwe były również 

konsultacje naukowe z pracownikami Instytutu. Opiekę naukową zapewniało 9 osób z Instytutu ze 

stopniem doktora habilitowanego i profesora. Uczestniczkom programu stworzone zostały możliwości 

udziału w seminariach instytutowych, także i w roli referentów, z możliwości której skorzystała jedna 

osoba. Zaoferowano im także udział w organizowanych przez Instytut konferencjach – w Warszawie i 

Wieliczce, a także możliwość umieszczenia ich prac w naszych Working Papers. Ponadto Instytut 

wspierał naukowców z Ukrainy w programach grantowych organizowanych Fundację Kościuszkowską 
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Fundację na rzecz Nauki Polskiej (program FNP wspierający współpracę polsko-ukraińską w zakresie 

nauk społecznych i humanistycznych).    

 

W obszarze działalności wydawniczej wydaliśmy we współpracy z Uniwersytetem Ekonomicznym w 

Krakowie sześć publikacji zwartych, w tym jedną monografię autorską, oraz pięć monografii 

wieloautorskich. Niewątpliwie ważnym w tym obszarze wydarzeniem była podjęta z naszej inicjatywy i 

w porozumieniu z Polskim Towarzystwem Ekonomicznym decyzja władz Akademii o przeniesieniu na 

INE PAN prawa do wydawania wspólnie z PTE – dotychczasowym współwydawcą – niezwykle 

zasłużonego dla polskiej ekonomii czasopisma Ekonomista. Umowa o wspólnym prowadzeniu tego 

czasopisma zakłada równy podział w zakresie pokrywania kosztów wydawania. Naszym wspólnym 

celem jest przywrócenie rangi Ekonomisty jako czołowego krajowego periodyku ekonomicznego, 

zwłaszcza w wymiarze miejsca na ministerialnej liście czasopism naukowych.  

 

Instytut w ostatnich latach prowadził aktywną politykę w zakresie przyciągania do Instytutu młodych 

naukowców z dużym już dorobkiem badawczym i potencjałem do jego powiększania. Efektem tej 

polityki było nie tylko bardzo duże wzmocnienie potencjału naukowo-badawczego, ale także wyraźne 

odmłodzenie Instytutu. Politykę tę kontynuowano również w roku ubiegłym. W wyniku konkursów 

ogłoszonych na stanowiska adiunkta i profesora Instytutu, Komisja konkursowa rekomendowała 

przyjęcie trzech adiunktów, w tym dwóch którym wygasły umowy o pracę. Konkurs nie przyniósł 

natomiast rozstrzygnięcia, jeśli chodzi o etat profesora Instytutu - kandydat nie spełniał wymogów. 

Niestety w roku ubiegłym Instytut stracił dwóch niezwykle zasłużonych profesorów; Jerzego 

Osiatyńskiego i Jerzego Kleera. 

 

Ważnym nie tylko w wymiarze finansowym (wsparcia środków budżetowych, które nie wystarczają 

nawet na pokrycie płac pracowników naukowych, nie mówiąc już o wydatkach wspierających 

działalność naukowo-badawczą) ale także jeśli chodzi o promocję Instytutu w kręgach administracji 

publicznej różnych szczebli i środowisk biznesowych jest prowadzona od lat działalność edukacyjną w 

formie studiów podyplomowych. W roku ubiegłym realizowane były dwa programy studiów: 

jednoroczne studia Executive Master Business Administration oraz dwuletnie Executive Doctoral 

Business Administration. W pierwszym przypadku kontynuowano rozpoczętą w 2021 roku 37 edycję, 

oraz rozpoczęto dwie kolejne edycje. Kontynuowano także 6 edycję drugiego typu studiów.  

 

2. Projektowane kierunki rozwoju i priorytety w działalności 

 

Koncepcja działania Instytutu w okresie rozpoczętej od tego roku kadencji nowej dyrekcji opiera się w 

zasadniczych elementach na programie działania przygotowanego i przedstawionego przez dr Urszulę 

Skorupską Komisji konkursowej (w załączeniu). Program ten zakłada kontynuowanie głównych 

kierunków rozwoju Instytutu z ważnymi korektami uwzględniającymi obecny stan i wyzwania, które 

stoją przed Instytutem. Nadal więc priorytetowe znaczenie będzie miało umacnianie potencjału 

naukowo-badawczego Instytutu, zwiększanie stopnia umiędzynarodowienia działalności naukowo-

badawczej oraz tworzenie warunków sprzyjających realizacji tych celów.  

 

Realizowany w ostatnich latach proces transformacji Instytutu umożliwił dokonanie zmiany 

pokoleniowej. W Instytucie podjęło pracę wielu młodych naukowców, ale z poważnym już dorobkiem 

naukowym i obyciem międzynarodowym, co zaowocowało zasadniczą poprawą jakości publikacji, które 

w coraz większym stopniu były lokowane w wysoko notowanych periodykach i wydawnictwach 

zagranicznych, intensyfikacją kontaktów międzynarodowych, zwiększeniem skuteczności w 

pozyskiwaniu krajowych i zagranicznych projektów badawczych, rozszerzeniem profilu badawczego i 
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powstaniem nowych zespołów badawczych i odbudową pozycji Instytutu jako rozpoznawalnej i liczącej 

się w kraju i zagranicą jednostki akademickiej.   

 

Szybki wzrost dorobku naukowego młodej kadry naukowej sprawia, że obok dalszych działań na rzecz 

przyciągania nowych pracowników posiadających potencjał rozwoju, jak i tych którzy już mają poważny 

dorobek naukowy stopień doktora habilitowanego, lub tytuł profesora, coraz ważniejszym zadaniem 

będzie wspieranie kariery pracowników Instytutu, zwłaszcza ich awansu naukowego. Sprzyjać temu 

będzie także wdrożenie Human Resources Strategy for Researchers (HRS4R) i Gender Equality Strategy 

oraz wsparcie dla osób po doktoracie. Widzimy także potrzebę wykształcenia bardziej wyrazistego 

profilu badawczego i tworzenia warunków do dalszej ewolucji struktury Instytutu, przez powstawanie 

nowych zespołów badawczych, powoływanych na przykład do realizacji konkretnych projektów 

badawczych. Chodzi nam zwłaszcza o to, aby takie zespoły tworzone były przez młodych jeszcze 

pracowników z dużym już dorobkiem publikacyjnym oraz doświadczeniem w zakresie realizowania 

ważnych dla teorii ekonomii oraz polityki i praktyki gospodarczej projektów badawczych.  

 

Chcemy dalej zwiększać skuteczność dobrze już działającego systemu motywacyjnego opartego na 

premiowaniu za wartościowe publikacje oraz funduszach zakładów, których wysokość zależy od 

osiągnięć publikacyjnych członków zakładów i które służą do pokrywania wydatków związanych z 

pracą naukowo-badawczą i wsparcia na etapie wydawniczym – finansowanie submission fee i 

profesjonalnej korekty językowej. Będziemy także wspierać rozwój naszego zaplecza 

administracyjnego, aby ułatwiać pracownikom naukowym proces przygotowywania publikacji, 

pozyskiwania i realizacji grantów oraz nawiązywania i utrzymywania kontaktów międzynarodowych. 

Aby utrzymać wysoki stopień mobilizacji pracowników w zakresie działalności naukowo-badawczej, 

publikacyjnej wprowadzony został nowy system minimalnych wymagań dotyczących osiągnięć 

naukowych.  

 

W odniesieniu do kryterium publikacyjnego badacze zostali zobowiązani do zapełnienia w bieżącym 

okresie ewaluacyjnym minimum 3 slotów o wartości minimum 70 pkt. Wśród nich mają to być co 

najmniej dwie publikacje o wartości minimum 100 pkt np. jedna monografia za 120 pkt i jeden artykuł 

za 100 pkt. Artykuły za 140 pkt i lub 200 pkt oraz monografie za 300 pkt „zaliczają” wypełnienie 2 

slotów. W ramach kryterium ewaluacyjnego dotyczącego efektów finansowych pracownicy naukowi 

zostali zobowiązani do wykazania aktywności w zakresie kierowania lub udziału w osiągnięciu 

wykazanym jako dorobek instytutu w ramach tego kryterium (projekty badawcze, komercjalizacja 

wyników badań, usługi badawcze świadczone na zlecenie podmiotów spoza systemu nauki np. 

ekspertyzy). Dla asystentów i pracowników badawczo-technicznych minimalne wymagania ustalane są 

indywidualnie.   

 

Do obowiązkowych wymagań należy także udział w seminariach i konferencjach organizowanych przez 

Instytut. Utrzymany zostanie obowiązek corocznego prezentowania wyników badań na seminarium 

instytutowym. Ponadto prowadzony będzie, tak jak dotąd, stały monitoring osiągnięć pracowników, w 

tym także w zakresie ważnych dla Instytutu aktywności np. udział w charakterze referentów w 

konferencjach krajowych i zagranicznych, nawiązywanie współpracy z innymi krajowymi i 

zagranicznymi instytucjami akademickimi, czy też podejmowaniu programów badawczych i ekspertyz 

dotyczących ważnych i aktualnych problemów gospodarczych czy społecznych. Wzorem lat ubiegłych w 

koniecznych przypadkach będą przeprowadzone indywidualne rozmowy z pracownikami, których 

aktywność naukowo-badawcza nie spełnia ustalonych wymagań i oczekiwań.  
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W bieżącym roku kontynuowana będzie współpraca w ramach grantu HARMONIA 9 z Emory University 

Department of Economics, University of Oklahoma Department of Economics, Insper Institute of 

Education and Research. Nadzieje na rozszerzenie współpracy zagranicznej wiążemy również z 

zaangażowaniem jednego z naszych pracowników w grant NORFACE, realizowany w ramach programu 

Horyzont. Będziemy także sprzyjać, aby tego rodzaju projekty podejmowane były przez innych 

pracowników. Liczymy tutaj zwłaszcza na pracowników, którzy mają już rozbudowane 

międzynarodowe kontakty naukowe lub przebywają na długoterminowych stażach czy też okresowej 

pracy w instytucjach zagranicznych.  

 

Zamierzamy utrzymać i w miarę możliwości rozszerzać naszą działalność seminaryjno-konferencyjną. 

Z punktu widzenia promocji Instytutu w krajowym akademickim środowisku ekonomicznym i 

biznesowym ważną rolę odgrywają seminaria organizowane wspólnie z PTE i KNE PAN. Nie można 

wykluczyć, że do inicjatywy tej przyłączą się inne jeszcze instytucje, zwłaszcza instytuty i komitety PAN, 

co nada im jeszcze większą rangę i zasięg. Posiadany zasób kadrowy wskazuje, że mamy potencjał, aby 

zintensyfikować działalność ekspercką, zaktywizować pracowników w zakresie wypowiadania się w 

przestrzeni publicznej w ważnych kwestiach, zwłaszcza w zakresie polityki gospodarczej i społecznej, a 

także zwiększyć aktywność w zakresie upowszechniania wiedzy ekonomicznej. 

 

Kluczowym warunkiem realizacji koncepcji działań Instytutu jest nie tylko utrzymanie, ale i 

rozszerzenie zakresu działalności edukacyjnej, zwłaszcza w formie studiów podyplomowych. Obok 

realizowanych obecnie kolejnych edycji studiów EDBA (41) i DBA (8), mamy przyjętych już przez Radę 

Naukową 5 innych programów studiów, w tym 4 typu Master of Bussines Administration: 5.0, HR, in 

Tourism and Hospitality, Utilities. Ponadto obecnie są prowadzone rozmowy z Uniwersytetem 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie w sprawie wspólnego utworzenie studiów 

podyplomowych MBA w ochronie zdrowia. Kolejna inicjatywa, z którą wystąpił jeden z naszych 

pracowników, to uruchomienie sprawdzonej już za granicą tzw. Letniej szkoły ekonomii dla uczniów 

szkół średnich. Opracowany przez Niego program opiera się na Jego doświadczeniach w prowadzeniu 

takich zajęć na Brown University w USA.  
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I. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI NAUKOWO-DYDAKTYCZNEJ  

 

DYREKTOR:  

prof. dr hab. Andrzej Szablewski – Dyrektor INE PAN od 01.10.2018 r. do 30.09.2022 r. 

dr Urszula Skorupska – Dyrektor od 01.10.2022 r. 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY NAUKOWEJ:  

prof. dr hab. Barbara Błaszczyk – przewodnicząca Rady Naukowej INE PAN od 14.05.2015 r. 

 

1. Stan i zmiany zatrudnienia 

Zatrudnienie średnioroczne w przeliczeniu na pełne etaty, zgodnie z obowiązującymi przepisami GUS 
wyniosło w 2022 roku: 35,6 pracowników ogółem, w tym 23,9 pracowników naukowych oraz 3,7 
pracowników badawczo-technicznych. W grupie pracowników naukowych, profesorowie tytularni 
zajmowali 4,8 etatów, profesorowie instytutu - 7,0, adiunkci - 10,2 i asystenci 2. Pracownicy 
organizacyjno-ekonomiczni stanowili 6,9 etatu oraz 1 etat zajmował pracownik biblioteki oraz 
dokumentacji i informacji naukowej. Na dzień 31 grudnia w Instytucie pracowało 22 pracowników 
naukowych, w tym 5 profesorów, 7 profesorów instytutu, 9 adiunktów, 1 asystent oraz 5 pracowników 
badawczo-technicznych.   

W 2022 r. Instytut przeprowadził kolejny w ostatnich latach konkurs na stanowiska adiunkta i 
profesora Instytutu. Konkurs nie przyniósł rozstrzygnięcia, jeśli chodzi o etat profesora Instytutu - 
kandydat nie spełniał wymogów. W przypadku adiunktów komisja rekomendowała przyjęcie trzech 
adiunktów. Wszyscy trzej kandydaci uzyskali pozytywną ocenę Rady Naukowej i decyzję dyrektora. W 
przypadku dwóch osób chodziło tylko o przedłużenie umowy o pracę na czas nieokreślony. Ponadto 
zatrudniono jeszcze jednego pracownika ze stopniem doktora na etat badawczo-techniczny.  

Wszyscy adiunkci spełniali wysokie wymagania, jakie Instytut już od lat stawia przed kandydatami do 
pracy, zwłaszcza w zakresie posiadania wartościowych publikacji i dysponowania potwierdzony 
potencjałem badawczo-naukowym. Pierwszy z dwóch adiunktów, którym przedłużono umowy o pracę, 
już trakcie pracy w Instytucie obronił doktorat na renomowanym Brown University w USA, i 
opublikował 3 afiliowane w Instytucie artykuły, w tym dwa za 70 pkt. Drugi adiunkt uzyskał 
wyróżnienie prezesa NBP za rozprawę doktorską i w trakcie pracy w Instytucie (od lutego 2021 roku) 
opublikował parę artykułów afiliowanych w INE PAN, w tym jeden w 2022 r. za 140 punktów według 
wykazu MEiN.  Obecnie jest stypendystą Fundacji Kościuszkowskiej w Stern School of Business (USA) 
oraz Post-Doctoral Research Fellow na University of Cape Town. Obaj adiunkci pracują w Zakładzie 
Polityki Gospodarczej.   

Dwaj pozostali doktorzy zostali zatrudnieni w Centrum Badań nad Nierównościami. Pierwszy, 
zatrudniony od 1 lutego 2023 roku na stanowisku adiunkta, pracę doktorską w dziedzinie ekonomii 
obronił w lutym 2020 roku w Szkole Głównej Handlowej. Ma już na koncie 1 artykuł w cenionym 
zagranicznym czasopiśmie, a także jest współautorem, w tym także z pracownikami naszego Instytutu, 
paru artykułów znajdujących się w zaawansowanym stadium realizacji – wszystkie poświęcone głównie 
różnym aspektom problematyki nierówności.  Ma duże doświadczenia w zakresie pracy nad dużymi 
zbiorami danych.   

Pokaźny dorobek i obycie międzynarodowe ma także pracownik na etacie badawczo-technicznym. 
Doktorat w dyscyplinie ekonomia i finanse uzyskał w październiku 2022 r. na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Poznaniu. Był na kilkumiesięcznym pobycie w Northwestern University (USA) oraz w 
Institute for East-European Studies, Free University of Berlin (Germany). Był także uczestnikiem dwóch 
letnich szkół w University of Genova i Kiel Institute for the World Economy oraz na krótkim pobycie w 
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Stanford University. Kierował też projektem NCN. Jest współautorem 5 publikacji, głównie w 
zagranicznych czasopismach. 

 

2. Działalność naukowa 

W 2022 roku działalność INE PAN koncentrowała się na następujących problemach badawczych:  

1. Innowacje i transformacja przemysłowa 4.0 

2. Analiza systemów gospodarczych i ich zmian  

3. Teoria i metodologia ekonomii  

4.  System finansowy gospodarki i problematyka pieniądza  

5. Problematyka gospodarki światowej 

6. Polityka gospodarcza, w tym regulacyjna 

7. Nierówności i ich pomiar 

8. Problematyka rynku pracy 

9. Analizy procesowe i sieciowe 

W ramach tej problematyki wykonywano w Instytucie 26 prac statutowych. 

 

Pracownicy naukowi INE PAN w roku 2022 opublikowali łącznie 78 prac afiliowanych w Instytucie (w 
tym 39 publikacji naukowych), wśród nich: 

 23 artykuły w czasopismach punktowanych znajdujących się na liście MEiN; 

 2 artykuły w czasopismach naukowych spoza listy MEiN; 

 2 redakcje naukowe monografii naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy punktowanej 
MEiN; 

 6 rozdziałów w monografiach naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy MEiN, w których 
określono autorów poszczególnych rozdziałów; 

 6 Working Papers; 

 55 pozostałych publikacji (artykuły w gazetach i tygodnikach itp.). 

 

Publikacje  

 

Artykuły afiliowane w INE PAN w czasopismach punktowanych znajdujących się na liście MEiN 

 

1. Hryckiewicz Aneta, Pawlowski Petra, Mazur Piotr, Borsuk Marcin, Sovereign Debt Holding and 
Bank Sensitivity toward Market Risk: An Alternative View of the Bank–Sovereign Problem, 
„International Journal of Central Banking” 2022, vol. 18, nr 5, s. 1-52. 
https://www.ijcb.org/journal/ijcb22q5a1.htm, afiliacja: European Central Bank; Institute of 
Economics, Polish Academy of Science; University of Cape Town; National Bank of Poland. 

2. Bukowski Paweł, Gregory Clark, Attila Gaspar, Rita Peto, Social Mobility and Political Regimes: 
Intergenerational Mobility in Hungary, 1949–2017, “Journal of Population Economics”, 2022, 35, 
s. 1551–1588, https://doi.org/10.1007/s00148-021-00875-w LSE, INE PAN. 

https://www.ijcb.org/journal/ijcb22q5a1.htm
https://doi.org/10.1007/s00148-021-00875-w
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3. Jakimowicz Aleksander, The Future of the Energy Sector and the Global Economy: Prosumer 
Capitalism and What Comes Next, „Energies”, 2022, vol. 15 Issue 23, s. 9120:1–9120:26, 
https://doi.org/10.3390/en15239120, afiliacja:  INE PAN. 

4. Jakimowicz Aleksander, The Energy Transition as a Super Wicked Problem: The Energy Sector in 
the Era of Prosumer Capitalism, „Energies”, 2022, vol. 15, Issue 23, s. 61:1–61:30, 
https://doi.org/10.3390/en15239109, INE PAN. 

5. Oded Stark, Wiktor Budzinski, Jakubek Marcin, Risk aversion when  preferences are altruistic, 
„Economic Letters”, 2022, 13, 110450, DOI https://doi.org/10.1016/j.econlet.2022.110450 
afiliacja: Institute of Economics, Polish Academy of Sciences, Poland. 

6. Oded Stark, Jakubek Marcin, Can the evolution of joint savings agreements counter the effect of 
higher costs of migration on its intensity?, „Journal of Evolutionary Economics”, 2022, 32, s. 757-
796, DOI https://doi.org/10.1007/s00191-022-00763-w , INE PAN. 

7. Oded Stark, Wiktor Budziński, Jakubek Marcin, Grzegorz Kosiorowski, On the optimal size of a 
joint savings association, „Journal of Comparative Economics”, 2022, vol. 50, nr 3, s. 804-814, DOI 
https://doi.org/10.1016/j.jce.2022.04.002 , INE PAN. 

8. Kaszowska-Mojsa Jagoda, Przemysław Włodarczyk, Agata Szymańska,  Immunity in the ABM-
DSGE Framework for Preventing and Controlling Epidemics – Validation of Results, “Entropy”, 2022, 
vol. 24, nr 1, 126, Oxford University; Institute of Economics, Polish Academy of Sciences; Cracow 
University of Economics  DOI: https://doi.org/10.3390/e24010126. 

9. Abdul Wahid, Edmund H. Mantell, Kowalewski Oskar, Earnings differentials associated with 
sexual orientation in the Pakistan labour market, „The Economic and Labour Relations Review”, 
2022, vol. 33 nr 4, s. 754–765, https://doi.org/10.1177/10353046221135381, IESEG, 
University of Lille, INE PAN. 

10. Kowalewski Oskar, Paweł Pisany, Home–host distance in governance quality, foreign banks’ 
lending, and emerging host markets’ resilience, „Review of Development Finance”, 2022, vol. 12, 
nr 1, s. 55-69, https://hdl.handle.net/10520/ejc-rdfin_v12_n1_a4, afiliacja: O. Kowalewski: 
IESEG School of Management; University of Lille; CNRS; Institute of Economics, Polish Academy 
of Sciences; P. Pisany: INE PAN. 

11. Kowalewski Oskar, Paweł Pisany,  Banks' consumer lending reaction to fintech and bigtech 
credit emergence in the context of soft versus hard credit information processing,  „International 
Review of Financial Analysis”, 2022, nr 81, 102116, DOI: 10.1016/j.irfa.2022.102116, afiliacja: O. 
Kowalewski: IESEG School of Management; University Lille; CNRS; Institute of Economics, Polish 
Academy of Sciences; Pisany: INE PAN. 

12. Krzysztof Jackowicz, Kowalewski Oskar, Łukasz Kozłowski, Foreign bank lending: The role of 
home country culture during prosperous and crisis periods, “Journal of Multinational Financial 
Management”, 2022, 66, 100770; DOI: 10.1016/j.mulfin.2022.100770, afiliacja: IESEG.  

13. Paczos Wojciech, Kirill Shakhnov, Defaulting on Covid debt, „Journal of International Financial 
Markets, Institutions and Money”, 2022, vol. 77, March 2022, 101516 
https://doi.org/10.1016/j.intfin.2022.101516, afiliacja: Cardiff University; INE PAN. 

14. Pietrzak Marcin, Can financial sector distress be detected early?, „Borsa Istanbul Review”, 2022, 
vol. 22, nr 6, s. 1132-1144, DOI 10.1016/j.bir.2022.08.002, afiliacja: INE PAN. 

15. Piętak Łukasz, Regional disparities, transmission channels and country's economic growth, 
„Journal of Regional Science”, 2022, 10.1111/jors.12564,  afiliacja: INE PAN. 

16. Kowalewski Oskar, Pisany Paweł, Emil Ślązak, Digitalization and data, institutional quality and 
culture as drivers of technology-based credit providers,  „Journal of Economics and Business”, 
2022, July–August 2022, 106069, DOI: https://doi.org/10.1016/j.jeconbus.2022.106069  
afiliacja: O. Kowalewski: IESEG School of Management; University Lille; CNRS; Institute of 
Economics, Polish Academy of Sciences; P. Pisany: INE PAN. 

https://doi.org/10.3390/en15239120
https://doi.org/10.3390/en15239109
https://doi.org/10.1016/j.econlet.2022.110450
https://doi.org/10.1007/s00191-022-00763-w
https://doi.org/10.1016/j.jce.2022.04.002
https://doi.org/10.3390/e24010126
https://doi.org/10.1177/10353046221135381
https://hdl.handle.net/10520/ejc-rdfin_v12_n1_a4
https://doi.org/10.1016/j.intfin.2022.101516
https://doi.org/10.1016/j.jeconbus.2022.106069
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17. Ujwary-Gil Anna, Lo Re Michelle, & Parente Fabrizio, The actor-network model of economic 
networks in a geo-economic context: The conceptual considerations, „Forum Scientiae 
Oeconomia”, 2022, vol. 10, nr 1, s. 10-28, https://doi.org/10.23762/FSO_VOL10_NO1_1, afiliacja: 
INE PAN. 

18. Ujwary-Gil Anna, Godlewska-Dzioboń Bianka, The two-mode network approach to digital skills 
and tasks among technology park employees,  „Entrepreneurial Business and Economics Review”, 
2022, vol. 10, nr 2, s. 187-204, https://doi.org/10.15678/EBER.2022.100211, afiliacja INE PAN.  

19. Zakrzewska-Bielawska Agnieszka, Lis Anna M., Ujwary-Gil Anna, Use of structural equation 
modeling in quantitative research in the field of management and economics: A bibliometric 
analysis in the systematic literature review, „Journal of Entrepreneurship, Management and 
Innovation”, 2022, vol. 18, nr 2, s. 7-40, https://doi.org/10.7341/20221821, afiliacja: INE PAN. 

20. Ujwary-Gil Anna, Godlewska-Dzioboń Bianka, Digital Innovation Hubs: Two-mode and network-
based view on technology and services provided w: “Proceedings of the 23rd European Conference 
on Knowledge Management”, 2022, 23(2), s. 1202-1211, https://doi.org/10.34190/eckm.23.2.327  
afiliacja: INE PAN. 

21. Wiesław Cetera, Włodzimierz Gogołek, Żołnierski Aleksander, Dariusz Jaruga, Potential for the 
use of large unstructured data resources by public innovation support institutions, “Journal of Big 
Data”, 2022, 46,  doi.org/10.1186/s40537-022-00610-6, afiliacja INE PAN. 

22. Jacek Gulczyński, Anna Kamm, Żołnierski Aleksander, Magdalena Górska-Ponikowska, Ewa 
Iżycka-Świeszewska, Graphene as a representative of new technologies and its applications in 
medicine, “European Journal of Translational and Clinical Medicine”, 2022, 5 (Suppl.2): 98.   

23. Żołnierski Aleksander, Grzegorz Sowula, Zbigniew Matyjas, Social capital of an innovative 
research organisation (case study), “Myśl Ekonomiczna i Polityczna”, 2022, vol. 72 nr 1,  
10.26399/meip.1(72).2022.03/a.zolnierski/g.sowula/z.matyjas, afiliacja: INE PAN. 

 

Artykuły online first, in press, early view, ahead of print  (przyjęte do publikacji i dostępne na stronie 
czasopisma, ale nie przypisane do numeru) w czasopismach punktowanych znajdujących się na liście MEiN 

 

1. Oskar Kowalewski, Paweł Pisany, The rise of fintech: a cross-country perspective, 
„Technovation”, DOI 10.1016/j.technovation.2022.102642, In Press, Corrected Proof, afiliacja: O. 
Kowalewski: IESEG School of Management; University Lille; CNRS; Institute of Economics, Polish 
Academy of Sciences; P. Pisany: INE PAN, https://doi.org/10.1016/j.technovation.2022.102642. 

2. Abdul Wahid, Kowalewski Oskar, Edmund H. Mantell, Determinants of the prices of residential 
properties in Pakistan, „Journal of Property Investment & Finance”, Vol. ahead-of-print No. 
ahead-of-print, https://doi.org/10.1108/JPIF-06-2021-0051, IESEG, University of Lille, INE PAN,  
w druku. 

3. Łyziak Tomasz, Sheng, X. S., Disagreement in Consumer Inflation Expectations,  „Journal of 
Money, Credit and Banking”, https://doi.org/10.1111/jmcb.12981, afiliacja: NBP, INE PAN early 
view. 

4. Walerych Małgorzata, The aggregate and redistributive effects of emigration, „Review of World 
Economics”, 10.1007/s10290-022-00491-0, afiliacja: INE PAN, artykuł zaakceptowany do 
publikacji online first. 

 

Artykuły z czasopism naukowych spoza listy MEiN: 

1. Jerzy Duszyński, Aneta Afelt, Małgorzata Kossowska, Anna Ochab-Marcinek, Radosław Owczuk, 
Paczos  Wojciech, Anna Plater-Zyberk, Krzysztof Pyrć, Magdalena Rosińska, Andrzej Rychard, 

https://doi.org/10.23762/FSO_VOL10_NO1_1
https://doi.org/10.15678/EBER.2022.100211
https://doi.org/10.7341/20221821
https://doi.org/10.34190/eckm.23.2.327
https://www.sciencedirect.com/journal/technovation/articles-in-press
https://doi.org/10.1016/j.technovation.2022.102642
https://doi.org/10.1108/JPIF-06-2021-0051
https://doi.org/10.1111/jmcb.12981
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Tomasz Smiatacz, Chronicles of a Pandemic 2020–2021, „ACADEMIA - The magazine of the Polish 
Academy of Sciences”, 2021, nr 4, s. 1-120 (ukazało się w kwietniu 2022).  

2. Żołnierski Aleksander, Wieslaw Cetera, Dariusz Jaruga, Jan Grzegorek, Grzegorz Sowula, 
Graphene and its Applications. Study on The Development Trends in Research and on the 
Implementation Potential using Big Data and Information Refining Methods, “Journal of 
Nanotechnology Research”, 2022, vol. 4 nr 3,  10.26502/ jnr.2688-85210034. 

Redakcje naukowe monografii naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy punktowanej MEiN: 

1. Ujwary-Gil Anna, Zakrzewska-Bielawska Agnieszka, Lis, Anna M. (Eds.). Quantitative Research in 
Economics and Management Sciences, 2022, Nowy Targ: Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i 
Naukę “Cognitione”. 

2. Ujwary-Gil Anna, Florek-Paszkowska, Agnieszka (eds.), Contemporary Research in the Field of 
Entrepreneurship, Management, and Innovation: Regular Issue, 2022, Nowy Targ: Fundacja 
Upowszechniająca Wiedzę i Naukę “Cognitione”.  

Rozdziały w monografiach naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy MEiN, w których określono 
autorów poszczególnych rozdziałów: 

1. Śpiewanowski Piotr, Oleksandr Talavera, Linh Vi, Applications of Web Scraping in Economics 
and Finance, w: „Oxford Research Encyclopedia of Economics and Finance”, Jonathan H. 
Hamilton, 2022, Oxford: OUP, https://doi.org/10.1093/acrefore/9780190625979.013.652.  

2. Ujwary-Gil Anna, Florek-Paszkowska, A. (2022), A network approach to the Digital Innovation 
Hub as an ecosystem supporting the digital transformation of enterprises in a region. In 
„Proceedings of the 17th European Conference on Innovation and Entrepreneurship”, 17(1), 
557-566, https://doi.org/10.34190/ecie.17.1.334. 

3. Ujwary-Gil Anna, (2022), Network structure, in: Bruce B. Frey (Ed.), The SAGE Encyclopedia of 
Research Design (pp. 1049-150). Thousand Oaks: SAGE Publications, Inc. DOI: 
https://dx.doi.org/10.4135/9781071812082.n383. 

4. Ujwary-Gil Anna, (2022), Quadratic Assignment Procedure. In Bruce B. Frey (Ed.), “The SAGE 
Encyclopedia of Research Design” (pp. 1311-1313). Thousand Oaks: SAGE Publications, Inc. DOI: 
https://dx.doi.org/10.4135/9781071812082.n484. 

5. Ujwary-Gil Anna, (2022), International Network for Social Network Analysis. In Bruce B. Frey (Ed.), 
The SAGE Encyclopedia of Research Design (pp. 715-716). Thousand Oaks: SAGE Publications, Inc. 
DOI: https://dx.doi.org/10.4135/9781. 

6. Małgorzata Skrzek-Lubasińska, Żołnierski Aleksander, Spójność instytucjonalna otoczenia 
mikroprzedsiębiorczości i samozatrudnienia jako element zrównoważonego rozwoju w Polsce, w: 
 „Sfera realna i regulacyjna gospodarki”, red. nauk. Jerzy Wilkin, Stanisław Owsiak, Małgorzata 
Zaklewska, 2022, Warszawa: PTE, s. 507-520. 

 

Working Papers 

1. Borsuk Marcin, Kowalewski Oskar, Pisany Paweł, State-owned banks and international shock 
transmission, ECB Working Paper Series, No. 2661/May 2022.  

2. Denderski Piotr, E. Mauring, Competitive Search and the Social Value of Public Information, 
CEPR Discussion Paper No. 16884, 2022. 

3. Denderski Piotr, A. Clymo, L. Harvey,  Wealth, Quits and Layoffs, SSRN Paper, 14 October 2022.  

4. Kapera Marek, Learning own preferences through consumption, Working Paper nr 52, 2022, INE 
PAN. 

5. Kobus Martyna, Kurek Radosław, Well-being gaps: theory, Working Paper nr 51, 2022, INE 
PAN. 

https://doi.org/10.1093/acrefore/9780190625979.013.652
https://doi.org/10.34190/ecie.17.1.334
https://dx.doi.org/10.4135/9781071812082.n383
https://dx.doi.org/10.4135/9781071812082.n484
https://dx.doi.org/10.4135/9781
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6. Kobus Martyna, Kurek Radosław, Measuring inequality in the distribution of socioeconomic 
status and health, Working Paper nr 50, 2022, INE PAN. 

Pozostałe publikacje (artykuły w gazetach i tygodnikach itp.): 

1. Borsuk Marcin, Bańbuła Piotr, Od informacji publicznej do upowszechnienia wiedzy Wpływ 
wojny w Ukrainie na stabilność krajowego sektora bankowego,  „ObserwatroFinansowy.pl”, 
07.09.2022.   

2. Ufuk Altunbuken, Bukowski Paweł, Stephen Machin and Hannah Slaughter Power Plays: The 
shifting balance of employer and workers power on the UK labour market, „The Economy 2030 
Inquiry”, The Resolution Foundation, July 2022.  

3. Szablewski Andrzej,  Jeśli energetyka jądrowa, to jaka? „Rzeczpospolita” – 1 sierpnia 2022.  

4. Szablewski Andrzej, Czy atom ma szanse rozwoju?, „Rzeczpospolita”, 5 grudnia 2022. 

5. Paczos Wojciech,  Jak trudna jest walka z inflacją? TOK FM, 28.12.2022. 

6.  Paczos Wojciech, „Czy polskiej gospodarce zagraża stagflacja i inflacja”? Polska Akademia Nauk, 
27.12.2022. 

7.  Paczos Wojciech, Po pierwsze: inwestycje w ludzi! O potrzebie zmiany priorytetów polskich 
finansów publicznych, Klub Jagielloński, 23.12.2022. 

8.  Paczos Wojciech, Spadek inflacji w listopadzie do 17,4 proc. Za wcześnie na radość, OKO Press, 
30.11.2022. 

9.  Paczos Wojciech, Bezzębne limity surowcowe. Zgody i tak brak, Forsal.pl i Dziennik Gazeta Prawna, 
28.11.2022. 

10. Paczos Wojciech, Kryzys kosztów życia w Wielkiej Brytanii, TOK FM, 21.11.2022. 

11. Paczos Wojciech, Zamrożenie cen energii? Panel Ekonomistów Polskich, 20.11.2022. 

12. Paczos Wojciech, Wielki zwrot, Londyn "podnosi podatki" - "wzorcowo progresywny system 
podatkowy" TOK FM, 17.11.2022. 

13. Paczos Wojciech,  Skutki przyjęcia Euro, Panel Ekonomistów Polskich, 18.11.2022. 

14. Paczos Wojciech, Inflacja w Polsce nie wyhamuje. Ona wzrośnie! Obserwator Gospodarczy, 
12.11.2022. 

15. Paczos Wojciech,  Inflacja w Polsce wykazuje oznaki utrwalenia na wysokim poziomie, Stanowisko 
DnP, 12.11.2022. 

16. Paczos Wojciech, Inflacja – "nie widać żadnych danych, które pozwalałyby na optymizm" TOK FM, 
8.11.2022. 

17. Paczos Wojciech, 54 nagroda Nobla w dziedzinie ekonomii za „badania banków i kryzysów 
finansowych”,  Dobrobyt na Pokolenia, 2.11.2022. 

18. Paczos Wojciech, Panel ekonomistów: OFE do remontu, nie do likwidacji, Parkiet.com, 27.10.2022. 

19. Paczos Wojciech, Jak walczyć z inflacją? OKO Press, 10.11.2022. 

20. Paczos Wojciech, Pokazali, jak zapobiegać kryzysom finansowym. Dostali Nagrodę Nobla. Kim są?  
Rzeczpospolita, 10.10.2022. 

21. Paczos Wojciech, Strategia gospodarcza Londynu, „To się nie może udać” TOK FM, 9.10.2022. 

22. Paczos Wojciech, Czterodniowy tydzień pracy, Panel Ekonomistów Polskich, 30.09.2022. 

23. Paczos Wojciech, Wielki zwrot, czyli konserwatyści wydają, a lewica jest "odpowiedzialna" TOK 
FM, 20.09.2022. 

24. Paczos Wojciech, Pensja minimalna będzie wyższa - jaki będzie to miało wpływ na inflację? TOK 
FM, 13.09.2022. 
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25. Paczos Wojciech, Czy mamy do czynienia z kryzysem? OKO Press, 19.09.2022. 

26. Paczos Wojciech, Wojciech Paczos o chaosie gospodarczym w Wielkiej Brytanii, Raport o Stanie 
Świata, 1.10.2022. 

27. Paczos Wojciech, Ministerstwo Sasina: marże powodują inflację. Ekspert: to rozumowanie z 
błędem logicznym, OKO Press, 1.10.2022. 

28. Paczos Wojciech, Co robić, żeby w roku 2022 nie było kolejnej tragicznej jesieni? Polska Akademia 
Nauk, 25.08.2022. 

29. Paczos Wojciech, Dla wielu Polaków zaczyna się właśnie bolesny okres. "Wiele grup może być 
niezadowolonych", Wirtualna Polska, 22.08.2022. 

30. Paczos Wojciech, Ekonomiści i prawnicy apelują: małżeństwa jednopłciowe pomogą polskiej 
gospodarce, Onet.pl, 27.07.2022. 

31. Paczos Wojciech, Walczyć z inflacją, czy zapobiegać recesji? Dylemat jest pozorny, Parkiet, 
23.07.2022. 

32. Paczos Wojciech, Wakacje kredytowe - "Państwo nie proponuje rozwiązań systemowych, wszędzie 
są rozwiązania doraźne", TOK FM, 18.11.2022. 

33. Paczos Wojciech, Prezes NBP: szczyt inflacji w lecie. Analitycy NBP: szczyt inflacji zimą. O co 
chodzi? OKO Press, 12.07.2022. 

34. Paczos Wojciech, Doktor Paczos: mamy do czynienia z czymś, co należy zacząć nazywać "kryzysem 
kosztów życia", TVN24, 7.07.2022. 

35. Paczos Wojciech, Paczos: Rosnące ceny ropy wcale nie muszą wywołać inflacji, Forsal.pl i Dziennik 
Gazeta Prawna, 5.07.2022. 

36. Paczos Wojciech, Najwyższa inflacja od ćwierć wieku, ale to nie wszystko. Pod koniec roku 
spodziewajmy się recesji, OKO Press, 1.07.2022. 

37. Paczos Wojciech, Dziesięć faktów i mitów o polskiej inflacji, Nowa Konfederacja, 2.06.2022. 

38. Paczos Wojciech, Glapiński zostaje. Inflacja również, Tygodnik Powszechny, 31.05.2022. 

39. Paczos Wojciech, Co dla Polski oznacza uniezależnienie się od rosyjskiego gazu?, Strategie 2050, 
27.04.2022. 

40. Paczos Wojciech, Rząd troskę o PKB postawił wyżej niż troskę o zdrowie obywateli, Concilium 
Civitas. 

41. Paczos Wojciech, Spirala marżowo-cenowa to wynik racjonalnych decyzji, a nie chciwości firm, 
Obserwator Gospodarczy, 15.06.2022. 

42. Paczos Wojciech, Paczos: Uważam, że Glapiński jest słabym urzędnikiem, ekonomistą i nie jest 
niezależny, RMF FM, 12.05.2022. 

43. Paczos Wojciech, Czy to znamienne, że koniec pandemii w Polsce ogłoszono w prima aprilis? 
8.04.2022. 

44. Paczos Wojciech, Bez embarga nie mamy z Rosją szans. Wywinie się, spłaci długi, kupi bomby, 
Gazeta.pl, 8.04.2022. 

45. Paczos Wojciech, Gospodarka rosyjska jest zarządzania mafijnie, nie rynkowo (kolejny pakiet 
sankcji), TOK FM, 6.04.2022. 

46. Paczos Wojciech, Jesteśmy teraz razem, Polska Akademia Nauk, 31.03.2022. 

47. Paczos Wojciech, Zaognienie wojny w Ukrainie a gospodarka, Panel Ekonomistów Polskich, 
28.03.2022. 

48. Paczos Wojciech, Sankcje nokautują gospodarkę Rosji. Rubel pikuje, giełda zamknięta, zaraz 
wystrzeli inflacja, OKO Press, 1.03.2022. 
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49. Paczos Wojciech, Inflacja szybuje. „Należało powiedzieć otwarcie 'szykujmy się’. A nie opowiadać 
bajki”, Gazeta.pl, 23.02.2022. 

50. Paczos Wojciech, Niski poziom zaszczepienia społeczeństwa w Polsce szkodzi gospodarce, Polska 
Akademia Nauk, 7.02.2022. 

51. Paczos Wojciech, Ceny regulowane – dr Paczos o tym, kiedy mają sens, TOK FM, 7.02.2022. 

52. Paczos Wojciech, Omikron atakuje – ratujmy siebie i państwo, Polska Akademia Nauk, 
24.01.2022. 

53. Paczos Wojciech, Komentarz do „Planu dla Gospodarki” Instytutu Strategie 2050, 24.01.2022. 

54. Paczos Wojciech, Jak obniżyć inflację w Polsce: czy miękkie lądowanie jest jeszcze możliwe?, 
Stanowisko DnP 1/2022, 17.01.2022. 

55. Paczos Wojciech, NBP fatalnie radzi sobie z inflacją. Ryzyko recesji jest coraz większe, OKO Press, 
16.01.2022. 

 
Ekspertyzy, recenzje i opracowania wewnętrzne  

Pracownicy Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk w 2022 roku wykonali następujące 
ekspertyzy naukowe, recenzje oraz opracowania dla projektów: 

Prof. dr hab. Barbara Błaszczyk 

1. Opracowanie wersji przejściowej raportu wyników z badań terenowych wykonanych w ramach 
projektu: „Populist Backlash, Democratic Backsliding and the Crisis of the Rule of Law in the 
European Union” (POPBACK).  

2. Opracowanie kwestionariusza do wywiadu kierowanego z udziałem konsultanta, wykonane w 
ramach projektu: „Populist Backlash, Democratic Backsliding and the Crisis of the Rule of Law in 
the European Union” (POPBACK). 

3. Opracowanie (transkrypcja) wywiadów indywidualnych. 

4. Przygotowanie pięciu opracowań specjalistycznych typu background papers służących jako 
materiały pomocnicze do raportu końcowego dotyczącego porównania sytuacji w różnych 
krajach. 

Dr Paweł Bukowski 

5. Ekspertyza DINA for Poland dla Ministerstwa Finansów. 

6. Ekspertyza 4-dniowy tydzień pracy dla Instytutu Obywatelskiego.  

Prof. dr hab. Joanna Kotowicz-Jawor 

7. Recenzja artykułu: Zarządzanie konkurencyjnością przedsiębiorstwa sektora MŚP w 
województwie świętokrzyskim dla czasopisma „Gospodarka Narodowa”. 

8. Recenzja artykułu: Innovation Performance of Foreign Subsidiaries in Post-Transition Economy: 
Evidence from Poland dla czasopisma „Gospodarka Narodowa”. 

Dr hab. Natalia Potoczek 

9. Opracowanie narzędzia oceny dojrzałości cyfrowej organizacji zorientowanej procesowo. 

Prof. dr hab. Andrzej Szablewski 

10. Recenzja wydawnicza monografii Rafała Zawiszy pt. Teoria i praktyka ekonomii regulacji w 
energetyce. Ewolucja i zastosowania metod taryfikacji w sektorze energetyki gazowej. 

Dr Piotr Śpiewanowski 

11. Opracowanie: Śpiewanowski P., Talavera, O., & Vi L., (2022), Applications of Web Scraping in 
Economics and Finance. In Oxford Research Encyclopedia of Economics and Finance. 
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Dr hab. Anna Ujwary-Gil 

12. Udział w pracach Komisji ds. Oceny Śródokresowej słuchacza Szkoły Doktorskiej UEK pani mgr 
Magdaleny Kaziuk przygotowującej rozprawę doktorską na temat „Bezpieczeństwo zdrowotne 
jako determinanta zachowań europejskich turystów w okresie pandemii”. Posiedzenie Komisji 
odbyło się w dniu 17.05.2022. 

Prof. dr hab. Anna Wziątek-Kubiak 

Tematy ekspertyz przygotowanych w formie pisemnej i wygłoszonych na posiedzeniach Komisji 
Metodologicznej GUS w 2022 roku: 

13. Międzypokoleniowe relacje z perspektywy ekonomicznej. Narodowe Rachunki Transferów i 
Narodowe Rachunki Transferów Czasu w Polsce. 

14. Uprawnienia emerytalno-rentowe gospodarstw domowych nabyte w ramach ubezpieczeń 
społecznych według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r.   

15. Trzecia runda Przeglądu Partnerskiego dotyczącego jakości produkowanej statystyki europejskiej 
dla potrzeb Komisji Metodologicznej GUS. 

16. Przebieg realizacji Narodowego Spisu Powszechnego 2021. 

17. Badanie budżetu czasu ludności. 

18. Nowy zestaw danych w ramach PBSSP Badanie wykorzystania zaawansowanych technologii w 
przemyśle. 

19. Rewizja Statystycznej Klasyfikacji Działalności Gospodarczych (NACE) i Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD) – aktualny stan prac i działania planowane. 

20. Metodologia badania budżetu czasu. 

21. Narażenie ludności na hałas w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców. 

22. Walory turystyczne powiatów z uwzględnieniem ich otoczenia. 

23.  Propozycja delimitacji obszarów wiejskich do celów statystycznych. 

24. Działalność badawcza i rozwojowa. 

25. Badanie Aktywności Ekonomicznej Ludności. 

26. Wykorzystanie rejestrów administracyjnych do poprawy jakości badania Popyt na pracę. 

27. Badanie koniunktury gospodarczej. 

28. Wynagrodzenia w gospodarce narodowej ze źródeł administracyjnych. 

29. Koszt całkowity usług publicznych świadczonych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

30. Metodologia badania produkcji roślinnej w Polsce. 

31. Zielona gospodarka w Polsce. 

32. Opracowanie metody szacowania stanu i struktury ludności według rzeczywistego miejsca pobytu 
z uwzględnieniem kryterium przebywania i nieobecności 12 miesięcy i dłużej według podziału 
terytorialnego i siatki kilometrowe. 

Dr Michał Zajfert 

33. Ekspertyza: Analiza rynku kolejowych przewozów towarowych weryfikująca możliwości 
wprowadzenia do stawek dostępu do infrastruktury podwyżek (tzw. mark-up’ów) i określenie ich 
wysokości, przy założeniu, że nie spowodują one przejęcia przewozów przez transport 
samochodowy ani nie spowodują zwiększenia udziału w rynku przez transport samochodowy dla 
Fundacji „Pro Kolej”. 
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3. Postępowania awansowe 

Instytut posiada uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora i doktora habilitowanego oraz 
do wnioskowania o nadawanie tytułu naukowego profesora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i 
finanse.  

 

 

RECENZJE W POSTĘPOWANIACH AWANSOWYCH NA STOPIEŃ I TYTUŁ NAUKOWY  

W roku 2022 pracownicy Instytutu wykonali recenzje w następujących postępowaniach awansowych: 

Prof. dr hab. Joanna Kotowicz-Jawor 

1. Nazwisko kandydata do tytułu profesora: Mirosław Bochenek, instytucja, w której 
przeprowadzone zostało postępowanie profesorskie: Rada Doskonałości Naukowej. 

Dr hab. Oskar Kowalewski 

2. Nazwisko doktoranta: Maciej Wysocki, tytuł pracy: Stabilność fiskalna w państwach Europy 
Środkowej i Wschodniej w latach 2004-2018, instytucja, w której przeprowadzony został 
przewód doktorski: Szkoła Główna Handlowa. 

3. Nazwisko doktoranta: Marcin Andrzej Humanicki, tytuł pracy: Wpływ bezpośrednich inwestycji 
zagranicznych na wzrost gospodarczy w państwach Europy Środkowej i Wschodniej z 
uwzględnieniem sposobów wejścia inwestora zagranicznego do kraju goszczącego, instytucja, w 
której przeprowadzony został przewód doktorski: Szkoła Główna Handlowa. 

Dr hab. Tomasz Łyziak 

4. Nazwisko doktoranta: Krzysztof Kruszewski, tytuł pracy: Ewolucja systemu informacyjnego 
rachunkowości banku centralnego, instytucja, w której przeprowadzony został przewód 
doktorski: Kolegium Zarządzania i Finansów SGH. 

Prof. dr hab. Andrzej Szablewski  

5. Nazwisko habilitanta: Anna Maria Stankowska, tytuł pracy: Zastosowanie behawioralnego 
modelu oporu społecznego w procesie rozwoju sieciowej infrastruktury elektroenergetycznej, 
instytucja, w której przeprowadzony został przewód habilitacyjny: Szkoła Główna Handlowa, 
Rada Naukowa dyscypliny ekonomia i finanse. 

Dr hab. Anna Ujwary - Gil 

6. Nazwisko doktoranta: Svetlana Keil, tytuł pracy: Organising for Smart Specialisation: Hype or 
institutional change in innovation policy in Lithuania and Poland?, instytucja, w której 
przeprowadzony został przewód doktorski: Uniwersytet Warszawski. 

7. Nazwisko habilitanta: Bartosz Deszczyński, tytuł pracy: Firm Competitive Advantage Through 
Relationship Management, instytucja, w której przeprowadzony został przewód habilitacyjny: 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu. 

4. Projekty badawcze  

W 2022 r. w INE PAN realizowano 7 grantów badawczych:  

1. Prof. dr hab. Barbara Błaszczyk, projekt pt. Ruch populistyczny, wycofywanie liberalnej 
demokracji i kryzys państwa prawa w Unii Europejskiej, konkurs NORFACE, finansowany przez 
Komisję Europejską i Narodowe Centrum Nauki.  

2. Dr Piotr Denderski, Wpływ innowacji finansowych na zabezpieczenia konsumpcji przed 
ryzykiem, konkurs SONATA 16, grant finansowany przez Narodowe Centrum Nauki. 

3. Mgr Marek Kapera, projekt pt. Odkrywanie własnych preferencji, eksperymenty i uczenie, 
konkurs PRELUDIUM 19, grant finansowany przez Narodowe Centrum Nauki. 
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4. Dr hab. Martyna Kobus, projekt pt. Luka dobrobytu: teoria i estymacja, konkurs HARMONIA 9, 
grant finansowany przez Narodowe Centrum Nauki. 

5. Dr hab. Martyna Kobus, projekt pt. Awersja do straty i do nierówności w ocenie polityk, konkurs 
OPUS 20, grant finansowany przez Narodowe Centrum Nauki. 

6. Dr hab. Oskar Kowalewski, projekt pt. Struktura własności, modele biznesowe a 
międzynarodowa transmisja szoków, konkurs OPUS 15, grant finansowany przez Narodowe 
Centrum Nauki. 

7. Dr hab. Oskar Kowalewski, projekt pt. Ścieżki rozwojowe przedsiębiorców i firm rodzinnych, 
konkurs OPUS 17, grant finansowany przez Narodowe Centrum Nauki. 

 

5. Działalność wydawnicza  

W roku ubiegłym kontynuowana była działalność wydawnicza Instytutu, którą prowadziliśmy we 
współpracy z Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie. W jej ramach wydano sześć publikacji 
zwartych, w tym jedną monografię autorskią oraz pięć monografii wieloautorskich.  

1. Joanna Kudełko, Dariusz Żmija (redakcja naukowa): Uniwersytet przyszłości. ISBN 978-83-
61597-83-4. 

2. Leszek Borowiec, Rachunek kosztów w budowaniu konkurencyjności kolejowego transportu 
towarów. ISBN 978-83-61597-86-5.  

3. Agata Niemczyk, Janusz Nesterak, Zofia Gródek-Szostak (redakcja naukowa) Wiedza– 
Gospodarka – Społeczeństwo. Przemysł 4.0 w przedsiębiorstwach. Studium teoretyczno-
empiryczne, ISBN 978-83-61597-85-8. 

4. Janusz Nesterak, Angelika Wodecka-Hyjek (red. nauk): Wiedza gospodarka społeczeństwo. 
Współczesne wyzwania i zrównowaqżony rozwój. ISBN 978-83-61597-90-2. 

5. Andrzej Jaki, Bernard Ziębicki (red. nauk): Wiedza gospodarka społeczeństwo. Doświadczenie i 
adaptacyjność organizacji w obliczu wpółczesnych wyzwań . ISBN 978-83-61597-92-6. 

6. Janusz Nesterak, Bernard Ziębicki (red. nauk): Knowledge economy society. Business challenges 
and transformations in the digital age. ISBN 978-83-61597-88-9. 

Ważnym w 2022 roku wydarzeniem w zakresie tego rodzaju działalności była decyzja władz Akademii 
o przeniesieniu na INE PAN prawa do wydawania wspólnie z Polskim Towarzystwem Ekonomicznym – 
dotychczasowym współwydawcą – niezwykle zasłużonego dla polskiej ekonomii czasopisma 
Ekonomista. Umowa o wspólnym prowadzeniu tego czasopisma zakłada równy podział w zakresie 
pokrywania kosztów wydawania. Naszym wspólnym celem jest przywrócenie rangi Ekonomisty jako 
czołowego krajowego periodyku ekonomicznego, zwłaszcza w wymiarze miejsca na ministerialnej liście 
czasopism naukowych. Już w sierpniu 2022 roku PTE wraz z INE PAN złożyli na ręce MNiE dobrze 
uzasadniony wniosek o wyraźne podwyższenie punktacji czasopism z dotychczasowego poziomu 40 
pkt.  

W nowym kolegium redakcyjnym, funkcję redaktora naczelnego pełni prof. dr hab. Marian Gorynia, 
członek korespondent PAN i Prezes PTE zaś zastępcami są prof. Krzysztof Bartosik z INE PAN oraz prof. 
Łukasza Hardt, wiceprezes PTE. W ramach działań usprawniających działalność wydawniczą w roku 
2022 zakupiono nową platformę wydawniczą dla Ekonomisty i przeniesiono na nią proces redakcyjny 
oraz archiwum. Ważną z punktu widzenia redukowania kosztów decyzją było przejście do wydawania 
czasopisma tylko w formie internetowej. Władze czasopisma będą podejmować działania prawne w 
celu wyeliminowania ze składu wydawców Wydawnictwa Keytext. Dołączyło ono do tego składu w 
niejasnych okolicznościach w 1992 roku i przyczyniło się do degradacji pozycji czasopisma. 
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6. Sprawozdanie biblioteki INE PAN  

Biblioteka INE PAN mieści się na parterze Pałacu Staszica w Warszawie. Pomieszczenia biblioteczne 
mają łącznie 64 m2. Biblioteka zatrudnia jednego pracownika. Czytelnia ma 8 miejsc dla czytelników. Do 
ich dyspozycji są też dwa stanowiska komputerowe przeznaczone do korzystania z baz wydawnictw 
elektronicznych. Biblioteka w swoich pomieszczeniach zapewnia również dostęp do Internetu 
bezprzewodowego w sieci INE PAN za pomocą routera. 

Zbiory biblioteki na 31 grudnia 2022 roku liczyły 4193 woluminy. W 2022 roku przybyło 12 
woluminów książek o łącznej wartości 1232,50 złotych, w tym dwa woluminy z zakupu o łącznej 
wartości  668,50 złotych, a 16 woluminów pochodziło z darów i wymiany międzybibliotecznej. 

W 2022 roku Biblioteka prenumerowała 3 tytuły bieżących drukowanych czasopism, z tego 2 tytuły 
polskie oraz 1 tytuł zagraniczny według poniższego wykazu. 

 

Lp. Czasopisma zagraniczne 

1. The Economist 

 

Lp. Czasopisma polskie 

1.  Gazeta Wyborcza wyd. warszawskie 

2.  Rzeczpospolita  

 

Dodatkowo z darów i wymiany międzybibliotecznej biblioteka otrzymywała 8 tytułów czasopism. 

Biblioteka umożliwia użytkownikom dostęp łącznie do ośmiu baz bibliograficzno-pełnotekstowych, 
zarówno czasopism elektronicznych jak i statystycznych. Bazy te są dostępne ze wszystkich 
komputerów INE PAN zarówno w Pałacu Staszica jak i w Pałacu Kultury i Nauki (identyfikacja na 
podstawie numerów IP). Do niektórych baz danych Biblioteka ma możliwość zapewnienia czytelnikom 
dostępu z komputerów domowych na podstawie założenia indywidualnych odnawialnych kont na 
hasło. Sześć baz (Elsevier Science Direct, Springer, Wiley, EBSCO, Web of Science oraz Scopus) jest 
opłacanych w 100% przez MEiN w ramach Biblioteki Wirtualnej Nauki. Natomiast dwie z nich (Oxford  
University Press Journals - kolekcja Economics and Finance z opcją publikowania otwartego Read and 
Publish oraz OECD iLibrary) były prenumerowane przez INE PAN przy 50% dofinansowaniu z MEiN.  

Biblioteka prowadziła również bibliografię prac pracowników naukowych w 2022 roku (na podstawie 
wpływających do niej wydawnictw oraz sprawozdań pracowników) oraz sprawdzała z autopsji afiliacje 
publikacji podanych w sprawozdaniach półrocznych i rocznych pracowników INE PAN, a także inne 
dane o publikacjach niezbędne do bazy Polskiej Bibliografii Naukowej oraz modułu parametryzacji, 
takie jak: ISSN, ISBN, DOI, link do pełnego tekstu, tryb i typ licencji Open Access, indeksowanie w 
bazach, liczbę arkuszy wydawniczych, słowa kluczowe, abstrakty, liczba autorów spoza jednostki itp. Do 
zadań Biblioteki należało także wprowadzanie informacji o publikacjach do Bazy PBN – pracownik 
Biblioteki pełni funkcję importera publikacji INE PAN.  

 

7. Warunki lokalowe INE PAN 

W roku 2022 warunki lokalowe INE PAN nie zmieniły się.  

Powierzchnia wynajmowana w Pałacu Staszica wynosiła 228,35 m2.  

Powierzchnia wynajmowana w PKiN wyniosła łącznie 335,44 m2. 
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8. Działalność dydaktyczna  

Studia podyplomowe 
 
W 2022 roku INE PAN kontynuowało prowadzenie następujących kierunków studiów podyplomowych: 

 

 Executive Master of Business Administration 
Program Executive MBA prowadzony jest w obszarze nauk społecznych, w dziedzinie nauk 
ekonomicznych i na styku dyscyplin: ekonomia, nauki o zarządzaniu i finanse. Celem programu 
EMBA jest rozwijanie i pogłębianie u słuchaczy określonych umiejętności niezbędnych w osiąganiu 
sukcesów zawodowych. Program EMBA przygotowuje do pracy menedżerskiej w wielkich i 
złożonych organizacjach gospodarczych, instytucjach państwowych, a także przygotowuje do 
prowadzenia własnej firmy na rynku krajowym i państw Unii Europejskiej. Do głównych założeń 
programu należą: pogłębienie i rozszerzenie ekonomicznej wiedzy menedżerskiej, nauczenie 
stosowania nowoczesnych narzędzi analitycznych z zakresu zarządzania, przygotowanie do analizy 
organizacji, kształtowanie praktycznych umiejętności menedżerskich: współpraca i współdziałanie 
z otoczeniem, rozwiązywanie konfliktów, komunikowania się, prowadzenia negocjacji, inicjowanie 
zmian. 

 
 Executive Doctor of Business Administration 

Studia podyplomowe „Executive Doctor of Business Administration”, dalej zwane studiami EDBA, 
prowadzone są w obszarze nauk społecznych, w dziedzinie nauk ekonomicznych i na styku 
dyscyplin: ekonomia, nauki o zarządzaniu i finanse. Celem programu EDBA jest przekazanie wiedzy 
i umiejętności niezbędnych dla zarządzającej kadry kierowniczej w nowoczesnej formie z 
uwzględnieniem kontekstu działania firm na rynku krajowym i międzynarodowym. Kolejnym 
celem tych studiów jest przygotowanie uczestników do sformułowania problemu badawczego i 
przygotowanie do otwarcia przewodu doktorskiego. Studia EDBA adresowane są do ludzi biznesu, 
właścicieli firm, członków rad nadzorczych, członków zarządu, menedżerów, kierowników działów 
w instytucjach państwowych czy międzynarodowych oraz wszystkich którzy pragną rozwinąć 
swoją wiedzę w dziedzinie ekonomii i przygotować się do napisania i obrony doktoratu.  
 

Z inicjatywy Dr Pietrzaką podjęto przygotowania do wejścia na rynek edukacyjny w obszarze 
upowszechniania wiedzy ekonomicznej w środowisku uczniów szkół średnich. Byłaby to znana za 
granicą forma tzw. Letniej szkoły ekonomii realizowanej stacjonarnie w cyklu dwutygodniowym. 
Masowy udział w organizowanych od lat Olimpiadach Wiedzy Ekonomicznej, świadczy że może istnieć 
zainteresowanie tą formą edukacji. Jej idea opiera się na przybliżeniu słuchaczom, w odpowiednio 
dostępnej formie, zagadnień w zakresie wiedzy o gospodarce, które są przedmiotem ogólnego 
zainteresowania i dyskusji w mediach, a także i w rodzinach.  

Przygotowany przez dr Pietrzaka program pt. Jak działa gospodarka? bazuje na Jego doświadczeniach w 
prowadzeniu tego rodzaju zajęć na Brown University. Obejmuje on ujęte w odpowiednio dostępnej 
formie, zagadnienia w zakresie wiedzy o gospodarce, które są przedmiotem ogólnego zainteresowania i 
dyskusji w mediach, a także i w rodzinach takie jak: jak inflacja, wzrost gospodarczy, rynek pracy 
(bezrobocie), czy też mechanizmy decyzyjne przedsiębiorstw i gospodarstw domowych. Do inicjatywy 
tej przyłączył się dr Piotr Denderski, wykładowca w University of Leicester, School of Business, który 
przygotował bardziej zawężony program pt. Pieniądz, Bankowość, Rynki Finansowe. Jet on 
ukierunkowany na wyjaśnienie m.in. zasad funkcjonowania systemu finansowego i pieniężnego oraz 
działania giełdy. 

Oba programy zostały w języku polskim, ale obaj wykładowcy gotowi są realizować je także w języku 
angielskim. Obecnie trwa akcja promocyjna w celu podjęcia próby uruchomienia jeszcze w tegorocznym 
okresie wakacyjnym jednego albo obu programów. 
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9. Seminaria i konferencje 

Działalność konferencyjna i seminaryjna INE PAN.  

Podobnie jak w latach poprzednich Instytut prowadził aktywną działalność seminaryjną. Odbyło się 
łącznie 19 spotkań, w których uczestniczyli przedstawiciele krajowego i zagranicznego środowiska 
naukowego, praktycy gospodarczy, studenci, pracownicy administracji państwowej oraz dziennikarze.  

Konferencje naukowe współorganizowane przez INE PAN: 

1. II Międzynarodowa konferencja naukowa pt. Big Data-informacja-dezinformacja-bezpieczeństwo, 
Jelenia Góra, 6-8.10.2022, wspólnie z Uniwersytetem Warszawskim (Katedrą Technologii 
Informacyjnych WNPiSM), Uczelnią Techniczno-Handlową im. Heleny Chodkowskiej w 
Warszawie, Karkonoską Akademią Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, Narodowym 
Uniwersytetem Pedagogicznym im. Włodzimierza Hnatiuka w Tarnopolu (Ukraina), 
Uniwersytetem Śląskim i Gdańskim Uniwersytetem Medycznym. 

2. 21st International Conference Economy – Finance - Management (ICEFM2022) pt. New 
Challenges in Economic Policy, Business and Management, Wieliczka, 22-25.10.2022, wspólnie z 
Mayor of the City and Commune of Wieliczka, Centrum PUCP, Pontificia Universidad Católica del 
Perú, Lima, Perú, Cognitione Foundation & Network Analysis Laboratory. 

3. II Ogólnopolska konferencja pt. „Ewolucja nauk ekonomicznych” (ENE II) Ekonomia a pandemia 
COVID-19 potrzeba bieżących dostosowań czy zmiany paradygmatu?, Warszawa, 22.11.2022, 
wspólnie z Polskim Towarzystwem Ekonomicznym, Komitetem Nauk Ekonomicznych PAN, 
Komitetem Nauk Organizacji i Zarządzania PAN, Komitetem Nauk o Finansach PAN, Komitetem 
Nauk o Pracy i Polityce Społecznej PAN, Komitetem Statystyki i Ekonometrii PAN, Komitetem 
Nauk Demograficznych PAN, Komitetem Prognoz „Polska 2000 Plus””.   

Seminaria poświęcone prezentacji najważniejszych wyników prac naukowych prowadzonych 
w INE PAN 

1. Efekty przestrzenne polityki spójności UE i Wspólnej Polityki Rolnej w Polsce w latach 2004-2018, 
dr Łukasz Piętak, 3.02.2022, seminarium warsztatowe. 

2. Ryzyko finansowe zmian klimatycznych i stabilność finansowa, dr Marcin Borsuk, 24.02.2022. 

3. DINA for Poland 2000-2018, dr Paweł Bukowski, 03.03.2022. 

4. Transport miejski w czasie pandemii na przykładzie Polski, dr Michał Zafert, 17.03.2022. 

5.  Fed and ECB monetary policy spillovers to Emerging Market Economies, dr Małgorzata Walerych, 
07.04.2022. 

6. Optymalizowanie procesów zmian terytorialnych oraz zasobów gmin w perspektywie 
pokonywania barier rozwoju gospodarczego, dr hab. Natalia Potoczek, 28.04.2022.  

7. Time-varying effects of monetary policy on Bitcoin, dr Marcin Pietrzak, 19.05.2022. 

8. Teoria niepewności względem własnych preferencji i jej behawioralne implikacje, mgr Marek 
Kapera, 17.11.2022. 

9. Płeć a stopa zwrotu z publikacji, dr Piotr Śpiewanowski, 06.12.2022.  

Seminaria  z udziałem przedstawicieli innych jednostek naukowych: 

1. Inflacja w Polsce – przyczyny i perspektywy, prof. Łukasz Hardt, dr Ludwik Kotecki, dr Wojciech 
Paczos, prof. Andrzej Sławiński, 25.01.2022, (współorganizator). 

2. Polska gospodarka wobec wyzwań wewnętrznych i geopolitycznych po agresji Rosji na Ukrainę 
prof. Jerzy Hausner, prof. Gertruda Uścińska, dyr. Piotr Arak, dr hab. Marek Kośny, 19.04.2022, 
(współorganizator). 

3. Post-war rebuilding in Ukraine via business-driven research and development, prof. Yevheniia 
Polishchuk, 12.05.2022. 
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4. Implikacje gospodarki obiegu zamkniętego dla logistyki odwrotnej - przykład opakowań 
jednostkowych na rynku e-commerce, dr hab. Agnieszka Bukowska-Piestrzyńska, 26.05.2022. 

5. Kierunki polityki transportowej Unii Europejskiej w zakresie rozwoju zrównoważonej i 
innowacyjnej mobilności - ocena postępów i aktualne wyzwania, dr hab. Urszula Motowidlak, 
09.06.2022. 

6. Polityka klimatyczna Unii Europejskiej. Analiza korzyści i kosztów, prof. Andrzej Graczyk, 
Grzegorz Wiśniewski, dr hab. inż. Tomasz Motowidlak, 21.06.2022, (współorganizator). 

7. Czy polskiej gospodarce zagraża stagflacja i recesja?, dr Piotr Bujak, dr Sławomir Dudek, dr 
Wojciech Paczos, 30.11.2022, (współorganizator). 

 

REFERATY I WYSTĄPIENIA PRACOWNIKÓW INE PAN NA KONFERENCJACH I SEMINARIACH 
NAUKOWYCH  

W 2022 r. pracownicy naukowi INE PAN wygłosili 32 referaty na konferencjach i seminariach 
krajowych i zagranicznych: 

 

Dr Paweł Bukowski  

1. Tytuł referatu: Linking National and Regional Income Inequalities, Paryż, Francja, 16 December 
2022, LNRI Workshop in Regional Income Inequalities, organizator warsztatów: University Evry. 

2. Tytuł referatu: The Evolution of Income Inequality in Poland: 2000-2018, Londyn, Wielka Brytania, 
December 2022, Interdisciplinary Seminar at UCL SSEES, organizator seminarium: UCL School of 
Slavonic and East European Studies. 

3. Tytuł referatu: Linking National and Regional Income Inequalities, Bruksela, Belgia, udział: online, 
24 November 2022, EC DG Urban Workshop, organizator warsztatów: Komisja Europejska. 

4. Tytuł referatu: Linking National and Regional Income Inequalities, Londyn, Wielka Brytania, 
udział: online, 16 November 2022, DLUHC Workshop, organizator warsztatów: UK Government. 

5. Tytuł referatu: Linking National and Regional Income Inequalities, Londyn, Wielka Brytania, 10 
November 2022, London Inequality Workshop, organizator warsztatów: London School of 
Economics. 

6. Tytuł referatu: Linking National and Regional Income Inequalities, Dublin, Irlandia, 7–10 June 
2022, Global Conference on Economic Geography organizatorzy konferencji: University College 
Dublin, Trinity College Dublin. 

7. Tytuł referatu: Linking National and Regional Income Inequalities, Londyn, Wielka Brytania, May 
2022, CEP Labour Workshop, organizator warsztatów: London School of Economics. 

8. Tytuł referatu: The Evolution of Income Inequality in Poland: 2000-2018, Londyn, Wielka Brytania, 
February 2022, LSE III Workshop, organizator warsztatów: London School of Economics. 

Dr Piotr Denderski  

9. Tytuł referatu: Competitive Search and the Social Value of Public Information, Mediolan, Włochy, 
22-26 August 2022, European Economic Association Congress, organizator kongresu: European 
Economic Association. 

10. Tytuł referatu: Wealth and Directed Search with Heterogeneous Layoff Risk, Mediolan, Włochy, 
22-26 August 2022, European Meeting of the Econometric Society, organizator: Econometric 
Society. 

Dr hab. Aleksander Jakimowicz 

11. Tytuł referatu: Przyszłość energetyki odnawialnej (The future of renewable energy), Wieliczka, 22-
25 października 2022, tytuł konferencji: 21st International Conference Economy - Finance – 
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Management (ICEFM 2022) pt. New Challenges in Economic Policy, Business and Management, 
organizatorzy konferencji: Institute of Economics, Polish Academy of Sciences; Mayor of the City 
and Commune of Wieliczka; Centrum PUCP, Pontificia Universidad Católica del Perú, Lima, Perú; 
Cognitione Foundation & Network Analysis Laboratory. 

Mgr Marek Kapera 

12. Tytuł referatu: Learning preferences through consumption, Budapeszt, Węgry, Corvinus University, 
25–27 May 2022, The 9th VOCAL Optimization Conference: Advanced Algorithms, organizatorzy 
konferencji: Hungarian Operations Research Society, Corvinus University of Budapest. 

13. Tytuł referatu: Learning preferences through consumption, Uniwersytet Warszawski, 28-30 czerwca 
2022, 17th Warsaw International Economic Meeting, organizator konferencji: Wydział Nauk 
Ekonomicznych UW. 

14. Tytuł referatu: Learning preferences through consumption, Szkoła Główna Handlowa, Warszawa, 7-9 
lipca 2022 r., XXX European Workshop on Economic Theory, organizator warsztatów: Szkoła 
Główna Handlowa. 

Dr Jagoda Kaszowska-Mojsa 

15. Tytuł referatu: Agent-based macro modelling, Oxford, Wielka Brytania, 19 January 2022, Internal 
seminar of the Complexity Economics Group at the University of Oxford (INET), organizator 
seminarium: University of Oxford. 

16. Tytuł referatu: The MACROPRU macro agent-based model. How should we study the redistributive 
effects of macroprudential policies?, Exeter/online, 4-6 March 2022, RCEA Conference on Recent 
Developments in Economics, Econometrics and Finance, organizatorzy konferencji: University of 
Exeter, The Rimini Centre for Economic Analysis. 

17. Tytuł referatu: Investigating new policies for financial stability that do not create inequality, Lindau, 
Niemcy, Szwajcaria, 23-27 August 2022, 7th Lindau Nobel Laureate Meeting on Economic Sciences,  
organizator spotkania: Foundation Lindau Nobel Laureate Meetings. 

18. Tytuł referatu: Macroprudential Policy in a Heterogeneous Environment - An Application of Agent-
Based Macro Model, University of Oxford, Oxford, 19–20 September 2022, 4th IMA Conference on 
The Mathematical Challenges of Big Data, organizator konferencji: Mathematical Institute, 
University of Oxford. 

19. Tytuł referatu: Macroprudential Policy in a Heterogeneous Environment - An Application of Agent-
Based Macro Model, Sant’Anna School of Advanced Studies, Pisa, Italy, 27-28 September 2022, Data 
Driven Economic Agent-based Models, organizator warsztatów: Sant’Anna School of Advanced 
Studies, Pisa, Italy. 

Dr hab. Martyna Kobus 

20. Tytuł referatu: Gender well-being gaps, Warszawa, 7–8 października 2022 r., Gender Gaps 
Conference, organizatorzy konferencji: Group for Research in Applied Economics, Uniwersytet 
Warszawski, Norwegian School of Economics, Vilnius University. 

Dr Wojciech Paczos 

21. Tytuł referatu: Imperfect Financial Markets and the Cyclicality of Social Spending, Uniwersytet w 
Leuven, Belgia, 7 June 2022, Leuven Summer Event, organizator wydarzenia: Department of 
Economics KU Leuven. 

22. Tytuł referatu: Imperfect Financial Markets and the Cyclicality of Social Spending, Uniwersytet 
Bocconi, Mediolan, Włochy, 23 August 2022, EEA Annual Congress, organizator kongresu: 
European Economic Association. 

23. Tytuł referatu: Sovereign Risk, Debt Composition and Exchange Rate Regimes, online, 10 December 
2022, The Seventh (2022) Cross Country Perspectives in Finance (CCPF), organizator 
konferencji: Cross Country Perspectives in Finance (CCPF) Symposium. 
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Dr Łukasz Piętak 

24. Tytuł referatu: Wykorzystanie modeli autokorelacji przestrzennej do analizy występowania efektu 
dyfuzji „spillover effect”, Jelenia Góra, 6–8 października 2022, II Międzynarodowa Konferencja „Big 
Data–informacja-dezinformacja-bezpieczeństwo”, organizatorzy: Uniwersytet Warszawski, 
Uczelnia Techniczno-Handlowa im. Heleny Chodakowskiej w Warszawie, Karkonoska Akademia 
Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Włodzimierza 
Hnatiuka w Tarnopolu, Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk, Uniwersytet Śląski, 
Gdański Uniwersytet Medyczny. 

Dr hab. Natalia Potoczek 

25. Tytuł referatu: Organizacyjne aspekty optymalizacji procesów na podstawie badań big data, 
Kraków, 17 listopad 2022, Sympozjum BPM, organizatorzy sympozjum: grupa badawcza 
BPM@AGH, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie. 

Dr hab. Anna Ujwary-Gil 

26. Tytuł referatu: A Network Approach to the Digital Innovation Hub as an Ecosystem Supporting the 
Digital Transformation of Enterprises in a Region, Pafos, Cypr, 15–16 September 2022, 17th 
European Conference on Innovation and Entrepreneurship, organizator konferencji: Neapolis 
University. 

27. Tytuł referatu: Digital Innovation Hub: Two-Mode and Network-Based View on Technology and 
Services Provided, Naples, Italy, 1-2 September 2022, 23rd European Conference on Knowledge 
Management, organizatorzy konferencji: University of Naples Parthenope and University of 
Naples Federico II, Italy. 

Dr Małgorzata Walerych 

28. Tytuł referatu: The aggregate and redistributive effects of emigration, online, 11-13 April 2022, 
The Royal Economic Society 2022 Annual Conference, organizator konferencji: Royal Economic 
Society. 

Dr Aleksander Żołnierski 

29. Tytuł referatu: Gospodarka cyfrowa, sztuczna inteligencja, koszty krańcowe – „nowe spojrzenie” na 
„starą gospodarkę”, Zakopane, 12–14 maja 2022 r., VI Międzynarodowa Konferencja Naukowa 
„Współczesne problemy zarządzania, bezpieczeństwa i nowoczesnej inżynierii”, organizator 
konferencji: Uczelnia Techniczno-Handlowa im. Heleny Chodakowskiej. 

30. Tytuł referatu: Migranci - reakcje na kryzys uchodźczy 2021-2022, Jelenia Góra, 6–8 października 
2022, II Międzynarodowa Konferencja Big Data–informacja-dezinformacja-bezpieczeństwo, 
organizatorzy konferencji: Uniwersytet Warszawski, Uczelnia Techniczno-Handlowa im. Heleny 
Chodakowskiej w Warszawie, Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, 
Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Włodzimierza Hnatiuka w Tarnopolu, Instytut Nauk 
Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk, Uniwersytet Śląski, Gdański Uniwersytet Medyczny. 

31. Tytuł referatu: Poszukiwanie ukrytych kompetencji – grafen i jego zastosowania  w medycynie, 
Jelenia Góra, 6–8 października 2022, II Międzynarodowa Konferencja Big Data–informacja-
dezinformacja-bezpieczeństwo, organizatorzy konferencji: Uniwersytet Warszawski, Uczelnia 
Techniczno-Handlowa im. Heleny Chodakowskiej w Warszawie, Karkonoska Akademia Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze, Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Włodzimierza Hnatiuka 
w Tarnopolu, Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk, Uniwersytet Śląski, Gdański 
Uniwersytet Medyczny. 

32. Tytuł referatu: Graphene as a representative of new technologies and its applications in medicine, 
Gdańsk, 23–25 listopada 2022 r., II Konferencja Naukowa ”Interdyscyplinarne spojrzenie na 
Nauki o Zdrowiu” pamięci profesora Piotra Lassa, organizatorzy konferencji: Gdański 
Uniwersytet Medyczny. 
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UDZIAŁ PRACOWNIKÓW INE PAN W KONFERENCJACH I SEMINARIACH NAUKOWYCH BEZ 
REFERATU 

W 2022 r. pracownicy naukowi INE PAN uczestniczyli w 30 konferencjach i seminariach krajowych i 
zagranicznych bez referatu: 

Dr hab. Krzysztof Bartosik 

1. Tytuł konferencji: Ewolucja nauk ekonomicznych II (ENE II). Ekonomia a pandemia COVID-19 - 
potrzeba bieżących dostosowań czy zmiany paradygmatu?, miejsce konferencji: Warszawa, udział 
w transmisji online, termin konferencji: 22 listopad 2022 r., organizatorzy konferencji: Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Instytut Nauk Ekonomicznych 
PAN, Komitet Nauk Organizacji i Zarządzania PAN, Komitet Nauk o Finansach PAN, Komitet Nauk 
o Pracy i Polityce Społecznej PAN, Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN, Komitet Nauk 
Demograficznych PAN, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus””.   

Dr hab. Aleksander Jakimowicz 

2. Tytuł konferencji: XXIX Welconomy Forum in Toruń, miejsce konferencji: Centrum Kulturalno-
Kongresowe Jordanki, Toruń, termin konferencji: 30–31 maja 2022 r., organizator konferencji: 
Stowarzyszenie Integracja i Współpraca w Toruniu. 

3. Tytuł konferencji: V edycja Konferencji „Firma Przyszłości”- miejsce konferencji: Centrum 
Kulturalno-Kongresowe Jordanki, Toruń, termin konferencji: 5 październik 2022 r., organizator 
konferencji: Izba Przemysłowo-Handlowa w Toruniu. 

Dr Jagoda Kaszowska-Mojsa 

4. Warsztaty: Robust Agent-Based Modelling at Scale workshop, miejsce warsztatów: Universtity of 
Oxford, termin warsztatów: 7-8 April 2022, organizator warsztatów: Universtity of Oxford. 

5. Tytuł konferencji: Perspektywy Women in Tech, miejsce konferencji: Warszawa, termin konferencji: 
7–8 czerwca 2022 r., organizatorzy konferencji: Fundacja Perspektywy oraz partnerzy. 

6. Tytuł konferencji: How Can Complexity Economics Give More Insight Into Political Economy, miejsce 
konferencji: Santa Fe, USA, termin konferencji: 8-12 August 2022,  organizatorzy konferencji: Santa 
Fe Institute, University of Oxford, World Bank. 

7. Warsztaty: Model Evaluation and Causal Search: Empirical and Experimental Approaches, miejsce 
warsztatów: Pisa, Italy, termin warsztatów: 25–27 September 2022, organizator warsztatów: 
Sant’Anna School of Advanced Studies, Pisa, Italy. 

Prof. dr hab. Joanna Kotowicz-Jawor 

8. Statystyki religii w Polsce w kontekście współpracy między ISKK i GUS, online, 22 luty 2022 r., 
organizator: Rada Statystyki GUS. 

9. Tytuł konferencji: the 10 th edition of NBP Annual Flagship Conference on the Future of the 
European Economy (CoFEE) titled Central Europe’s Convergence, miejsce konferencji: Warszawa, 
termin konferencji: 21 październik 2022 r., organizator konferencji: NBP. 

10. Tytuł konferencji: Ewolucja nauk ekonomicznych II (ENE II). Ekonomia a pandemia COVID-19 - 
potrzeba bieżących dostosowań czy zmiany paradygmatu?, miejsce konferencji: Warszawa, 
termin konferencji: 22 listopad 2022 r., organizatorzy konferencji: Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne, Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Instytut Nauk Ekonomicznych PAN, Komitet 
Nauk Organizacji i Zarządzania PAN, Komitet Nauk o Finansach PAN, Komitet Nauk o Pracy i 
Polityce Społecznej PAN, Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN, Komitet Nauk Demograficznych 
PAN, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus””.   

11. Tytuł konferencji: Skutki i zagrożenia cywilizacji informacyjnej, miejsce konferencji: Warszawa, 
termin konferencji: 18 listopad 2022 r., organizator konferencji: Komitet Prognoz PAN „Polska 
2000 Plus”. 
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12.  Tytuł seminarium naukowego: Społeczno-ekologiczna gospodarka rynkowa, miejsce seminarium 
naukowego: Warszawa, termin seminarium naukowego: 25-30 września 2022 r., organizatorzy 
seminarium naukowego: Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku, Zarząd Krajowy 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Warszawie, Przedstawicielstwo Fundacji Konrada 
Adenauera w Polsce. 

13. Rozwój rolnictwa a Europejski Zielony Ład – perspektywa krajowa i globalna, Warszawa, 18 
październik 2022 r., organizator: Komitet Nauk Ekonomicznych PAN.  

14. Tytuł konferencji: II Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. Ekonomiczno-społeczne skutki 
pandemii COVID-19, miejsce konferencji: online, termin konferencji: 9 czerwiec 2022 r., organizator 
konferencji: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego. 

15. Wydatki na świadczenia ochrony socjalnej, online, 11 kwiecień 2022 r., organizator: Rada Statystyki 
GUS. 

16. Europejski Partnerski Przegląd, online, 21 marzec 2022 r., organizator: Rada Statystyki, GUS. 

Dr Wojciech Paczos 

17. Warsztaty: Macroeconomics Network in the South West Third Workshop, 24 September 2022, 
University of Bath, Wielka Brytania. 

Dr hab. Natalia Potoczek 

18. Tytuł konferencji: Terytorialne efekty polityk Unii Europejskiej w Polsce, miejsce konferencji: 
Warszawa, udział online, termin konferencji: 2 czerwiec 2022 r., organizatorzy konferencji: 
Uniwersytet Warszawski, Centrum Europejskich Studiów Regionalnych i Lokalnych. 

19. Tytuł konferencji: International Scientific Conference ”Industry 5.0”, miejsce konferencji: online, 
termin konferencji: 3 czerwiec 2022 r., organizator konferencji: WSB University, Dąbrowa 
Górnicza. 

20. Tytuł konferencji: 9-th International Scientific Conference „New Trends in Management and 
Production Engineering – Regional, Cross-Border and Global Perspectives”, miejsce konferencji:  
Brenna, termin konferencji: 10 czerwiec 2022 r., organizatorzy konferencji: WSB University, 
Dąbrowa Górnicza, Faculty of Applied Sciences (Poland), University of Žilina, Institute of 
Management (Slovakia), VṦB–Technical University of Ostrava, Faculty of Economics (Czech 
Republic). 

21. Tytuł konferencji: Zrozumieć zmianę demograficzną, miejsce konferencji: Warszawa, udział 
online, termin konferencji: 13-14 czerwca 2022 r., organizatorzy konferencji: Komitet Nauk 
Demograficznych Polskiej Akademii Nauk, Główny Urząd Statystyczny, Rządowa Rada 
Ludnościowa, Polskie Towarzystwo Statystyczne. 

22. Tytuł konferencji: 82nd Annual Meeting of the Academy of Management, miejsce konferencji: 
Seattle, USA, termin konferencji: 4-10 August 2022, organizator konferencji: Academy of 
Management. 

23. Tytuł konferencji: 21st International Conference Economy - Finance – Management (ICEFM 
2022) pt. New Challenges in Economic Policy, Business and Management, miejsce konferencji:  
Wieliczka, 22-25 października 2022, organizatorzy konferencji: Institute of Economics, Polish 
Academy of Sciences; Mayor of the City and Commune of Wieliczka; Centrum PUCP, Pontificia 
Universidad Católica del Perú, Lima, Perú; Cognitione Foundation & Network Analysis 
Laboratory. 

Prof. dr hab. Andrzej Szablewski 

24. Tytuł konferencji: Ewolucja nauk ekonomicznych II (ENE II). Ekonomia a pandemia COVID-19 - 
potrzeba bieżących dostosowań czy zmiany paradygmatu?, miejsce konferencji: Warszawa, udział 
w transmisji online, termin konferencji: 22 listopad 2022 r., organizatorzy konferencji: Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Instytut Nauk Ekonomicznych 
PAN, Komitet Nauk Organizacji i Zarządzania PAN, Komitet Nauk o Finansach PAN, Komitet Nauk 
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o Pracy i Polityce Społecznej PAN, Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN, Komitet Nauk 
Demograficznych PAN, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus”.   

Dr hab. Anna Ujwary-Gil 

25. Tytuł konferencji: 21st International Conference Economy - Finance – Management (ICEFM 
2022) pt. New Challenges in Economic Policy, Business and Management, miejsce konferencji:  
Wieliczka, 22-25 października 2022, organizatorzy konferencji: Institute of Economics, Polish 
Academy of Sciences; Mayor of the City and Commune of Wieliczka; Centrum PUCP, Pontificia 
Universidad Católica del Perú, Lima, Perú; Cognitione Foundation & Network Analysis 
Laboratory. 

26. Tytuł konferencji: International Symposium on the Analytic Hierarchy Process, miejsce konferencji: 
USA, online, termin konferencji: 15–18 December 2022, organizator konferencji: Thomas Saaty, 
Creative Decisions Foundation, USA. 

27. Tytuł konferencji: New Trends in Management and Production Engineering - Regional, Cross-Border 
and Global Perspectives, miejsce konferencji: Brenna, termin konferencji: 9–10 czerwca 2022, 
organizator konferencji: Akademia WSB Dąbrowa Górnicza. 

28. Tytuł konferencji: Ewolucja nauk ekonomicznych II (ENE II). Ekonomia a pandemia COVID-19 - 
potrzeba bieżących dostosowań czy zmiany paradygmatu?, miejsce konferencji: Warszawa, udział 
w transmisji online, termin konferencji: 22 listopad 2022 r., organizatorzy konferencji: Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Instytut Nauk Ekonomicznych 
PAN, Komitet Nauk Organizacji i Zarządzania PAN, Komitet Nauk o Finansach PAN, Komitet Nauk 
o Pracy i Polityce Społecznej PAN, Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN, Komitet Nauk 
Demograficznych PAN, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus””.   

29. Tytuł konferencji: REV4.0 – The Socio‒Economic Consequences of the Fourth Industrial Revolution, 
miejsce konferencji: Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, termin konferencji: 19–23 września 
2022 r., organizator konferencji: Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie. 

30. Tytuł konferencji: Decision Making for Leaders, an Analytic Network Process Approach, miejsce 
konferencji: online, termin konferencji: 18 maj 2022 r., organizator konferencji: Institute for 
Operations Research and the Management Sciences (informs). 

 

UDZIAŁ PRACOWNIKÓW W PRACACH KOMITETÓW PROGRAMOWYCH KONFERENCJI I 
SEMINARIÓW, PRZEWODNICZENIE SESJOM, UDZIAŁ W PANELU  

Dr hab. Krzysztof Bartosik 

1. Tytuł konferencji: Ewolucja nauk ekonomicznych II (ENE II). Ekonomia a pandemia COVID-19 - 
potrzeba bieżących dostosowań czy zmiany paradygmatu?, miejsce konferencji: Warszawa, udział w 
transmisji online, termin konferencji: 22 listopad 2022 r., organizatorzy konferencji: Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne, Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Instytut Nauk Ekonomicznych 
PAN, Komitet Nauk Organizacji i Zarządzania PAN, Komitet Nauk o Finansach PAN, Komitet Nauk o 
Pracy i Polityce Społecznej PAN, Komitet Statystyki i Ekonometrii PAN, Komitet Nauk 
Demograficznych PAN, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus”, forma uczestnictwa: udział w pracach 
komitetu programowego konferencji.   

Prof. dr hab. Barbara Błaszczyk 

2. Tytuł konferencji: 21st International Conference Economy - Finance – Management (ICEFM 
2022) pt. "New Challenges in Economic Policy, Business and Management", miejsce konferencji: 
Wieliczka, 23-25 października 2022 r., organizatorzy konferencji: Institute of Economics, Polish 
Academy of Sciences; Mayor of the City and Commune of Wieliczka; Centrum PUCP, Pontificia 
Universidad Católica del Perú, Lima, Perú; Cognitione Foundation & Network Analysis 
Laboratory, forma uczestnictwa: członek Rady Naukowej Konferencji, recenzent. 

Dr Paweł Bukowski 
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3. Warsztaty: LNRI Workshop in Regional Income Inequalities, miejsce seminarium: Paryż, 15-16 
grudnia 2022, organizator seminarium: University of Evry, forma uczestnictwa: współtwórca 
programu. 

4. Tytuł seminarium: Economic Seminar at UCL SSEES, miejsce seminarium: Londyn, termin 
seminarium: October 2022-May 2023, organizator seminarium: University College London, 
forma uczestnictwa: współtwórca programu. 

5. Tytuł konferencji: Global Conference on Economic Geography, miejsce konferencji: Dublin, termin 
konferencji: 7-10 June 2022, organizator konferencji: University College Dublin, Trinity College 
Dublin, forma uczestnictwa: współtwórca programu. 

Dr hab. Natalia Potoczek 

6. Tytuł konferencji: The 20th International Conference on Business Process Management (BPM 
2022), miejsce konferencji: Münster, Germany, termin konferencji: 13-15 September 2022, 
organizator konferencji: Universität Münster, forma uczestnictwa: członek komitetu 
programowego CEE-Forum, recenzent artykułów konferencyjnych. 

Prof. dr hab. Andrzej Szablewski 

7. Wprowadzenie do seminarium: Inflacja w Polsce-przyczyny i perspektywy, miejsce seminarium: 
Warszawa (online), 25 styczeń 2022 r., organizatorzy: Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne oraz Instytut Nauk Ekonomicznych PAN. 

8. Wprowadzenie do seminarium: Polska gospodarka wobec wyzwań wewnętrznych i 
geopolitycznych po agresji Rosji na Ukrainę, miejsce seminarium: Warszawa (online), 19 
kwiecień 2022 r., organizatorzy: Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne oraz Instytut Nauk Ekonomicznych PAN. 

9. Wprowadzenie do seminarium: Polityka klimatyczna Unii Europejskiej. Analiza korzyści i kosztów, 
miejsce seminarium: Warszawa (online), 21 czerwiec 2022 r., organizatorzy: Komitet Nauk 
Ekonomicznych PAN, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne oraz Instytut Nauk Ekonomicznych 
PAN. 

Dr hab. Anna Ujwary-Gil 

10. Tytuł konferencji: 21st International Conference Economy - Finance –Management (ICEFM 2022) 
entitled "New Challenges in Economic Policy, Business and Management", miejsce konferencji: 
Wieliczka, 23-25 października 2022 r., organizatorzy konferencji: Institute of Economics, Polish 
Academy of Sciences; Mayor of the City and Commune of Wieliczka; Centrum PUCP, Pontificia 
Universidad Católica del Perú, Lima, Perú; Cognitione Foundation & Network Analysis Laboratory, 
forma uczestnictwa: Dyrektor Konferencji, Członek Rady Naukowej, Członek Komitetu 
Organizacyjnego, Redaktor Naukowy, Recenzent, Przewodniczący Sesji. 

11. Tytuł konferencji: Innovation Management, Entrepreneurship and Sustainability, miejsce 
konferencji: Praga, Czechy, 25 May 2022, organizatorzy konferencji: Department of 
Entrepreneurship of the Prague University of Economics and Business, the Czech Republic, 
forma uczestnictwa: Member of the International Scientific Committee. 

12. Tytuł konferencji: New Trends in Management and Production Engineering - Regional, Cross-
Border and Global Perspectives, miejsce konferencji: Brenna, 9-10.06.2022 r., organizator 
konferencji: Akademia WSB, forma uczestnictwa: Member of the Conference Scientific Council. 

13. Tytuł konferencji: The 23rd  European Conference on Knowledge Management (ECKM 2022), 
miejsce konferencji: Naples, Italy, 1-2 September 2022, organizatorzy konferencji: University of 
Naples Parthenope and University of Naples Federico II, Italy, forma uczestnictwa: Członek Rady 
Programowej, recenzent. 

14. Tytuł konferencji: 17th  European Conference on Innovation and Entrepreneurship (ECIE 2022), 
miejsce konferencji: University of International Studies of Rome (UNINT), Italy (online), 15-16 
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September 2022, organizator konferencji: Neapolis University, forma uczestnictwa: Członek Rady 
Programowej, recenzent. 

15. Tytuł konferencji: Strefy Aktywności Gospodarczej, a zarządzanie w samorządzie terytorialnym, 
miejsce konferencji: Wieliczka/Niepołomice, 20 czerwiec 2022 r., organizator konferencji: 
Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka oraz Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice, forma 
uczestnictwa: Członek Rady Naukowej. 

16. Tytuł konferencji: International Symposium on the Analytic Hierarchy Process, miejsce konferencji: 
USA, online, termin konferencji: 15–18 December 2022, organizator konferencji: Thomas Saaty, 
Creative Decisions Foundation, USA. Przewodniczenie sesji, pt. pt. Track #2 - Education, 
Government and Public Policy. 

 

Prof. dr hab. Anna Wziątek – Kubiak 

17. Tytuł konferencji: III Kongres Statystyki Polskiej, miejsce konferencji: Kraków, 26-28 kwietnia 
2022 r., organizator: GUS, forma uczestnictwa: członek Komitetu Naukowego III Kongresu 
Statystyki Polskiej, udział w pracach przygotowawczych Kongresu  oraz w dyskusjach w trakcie 
Kongresu. 

Dr Aleksander Żołnierski 

18. Tytuł konferencji: II Międzynarodowa Konferencja Big Data – informacja-dezinformacja-
bezpieczeństwo, miejsce konferencji: Jelenia Góra, 6–8 października 2022 r., organizatorzy: 
Uniwersytet Warszawski, Uczelnia Techniczno-Handlowa im. Heleny Chodakowskiej w 
Warszawie, Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, Narodowy Uniwersytet 
Pedagogiczny im. Włodzimierza Hnatiuka w Tarnopolu, Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej 
Akademii Nauk, Uniwersytet Śląski, Gdański Uniwersytet Medyczny, forma uczestnictwa: dwa 
wystąpienia, moderowanie sesji. 

 

10. Członkostwo w wybieralnych organach rad naukowych instytutów, organizacji i 
stowarzyszeń naukowych, pozanaukowych, jak doradczych i innych oraz udział 
pracowników w redakcjach (pełnione funkcje) i komitetach redakcyjnych 

Dr hab. Krzysztof Bartosik 

 Czasopismo „Ekonomista”, od 2022 roku, (członek Komitetu Redakcyjnego, zastępca Redaktora 
Naczelnego) 

Prof. dr hab. Barbara Błaszczyk 

 Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, od 14 maja 2015 roku do 31 grudnia 2022 
roku, (przewodnicząca Rady) 

 Centrum Analiz Społeczno-Ekonomicznych (CASE), od 2006 roku (wiceprzewodnicząca Rady) 

 Członek Towarzystwa Ekonomistów Polskich 

 Członek Societas Humboldtiana Polonorum 

Dr Paweł Bukowski 

 LSE Centre for Economic Performance, od września 2022 roku (Visiting Fellow) 

 LSE International Inequalities Institute, od stycznia 2020 roku (Faculty Associate) 

Dr Piotr Denderski  

 Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, od 2019 r., (członek Rady Naukowej) 

 Czasopismo „Ekonomista”, od 2022 roku, (członek zespołu redakcyjnego) 
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Dr hab. Aleksander Jakimowicz 

 Sekcja Fizyka w Ekonomii i Naukach Społecznych Polskiego Towarzystwa Fizycznego, od 2014 
roku do chwili obecnej (członek Zarządu Sekcji) 

 Multidisciplinary Digital Publishing Institute (MDPI), Basel, Switzerland, od 2020 roku, (Topical 
Advisory Panel Member of the scientific journal – Sustainability) 

 Multidisciplinary Digital Publishing Institute (MDPI), Basel, Switzerland, od 2020 roku, (Guest 
Editor of Special Issue "Sustainable and Low Carbon Development in the Energy Sector" of the 
scientific journal) 

Dr Marcin Jakubek 

 Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, od czerwca 2015 roku do kwietnia 2022 
roku, (członek, sekretarz Rady) 

Dr hab. Martyna Kobus 

 Czasopismo ”Journal of Economic Inequality”, od marca 2020 roku, (Associate Editor-członek 
kolegium redakcyjnego) 

Prof. dr hab. Joanna Kotowicz-Jawor 

 Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Warszawa, w latach 2022-2027, (członek Komitetu) 

 Komitet Prognoz PAN Polska 2000 Plus, Warszawa, w latach 2022-2027, (członek Komitetu) 

 Redakcja Gospodarki Narodowej, Warszawa, nieprzerwanie od 2000 roku, (członek Kolegium 
Redakcyjnego) 

 Rada Statystyki przy Prezesie Rady Ministrów, w latach 2017-2022, (członek Rady) 

 Kapituła Nagrody Polskiego PTE im. E. Lipińskiego, nieprzerwanie od 2012 roku, (członek 
Kapituły) 

 

Dr hab. Oskar  Kowalewski  

 Zespół Redakcyjny czasopisma „Gospodarka Narodowa, The Polish Journal of Economics”, od 

2020 roku, (członek Zespołu) 

 Zespół Redakcyjny czasopisma ”Central European Management Journal”, od 2015 roku, (członek 

Zespołu Redakcyjnego) 

Dr hab. Tomasz Łyziak 

 Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, w latach 2020-2022, (wiceprzewodniczący) 

 Czasopismo naukowe ”Eastern European Economics (JCR)”, od 2015 roku, (członek Editorial 
Board) 
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Dr Wojciech Paczos 

 Zespół ds. COVID-19 przy Prezesie Polskiej Akademii Nauk, od 1 grudnia 2020 roku, (członek 
Zespołu) 

 Fundacja „Dobrobyt na Pokolenia”, od 29 maja 2021 roku, (wiceprezes zarządu Fundacji) 

 Komitet „Panelu Ekonomistów Polskich”, od 1 grudnia 2020 roku, (członek Komitetu) 

Dr hab. Natalia Potoczek 

 Academy of Management, New York, od 2017 roku, (członek Academy) 

Prof. dr hab. Andrzej Szablewski 

 Rada Naukowa Instytutu Nauk Prawnych PAN, w latach 2018-2022, (członek Rady)  

Dr hab. Anna Ujwary-Gil 

 Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione” Nowy Targ, od 2015 roku, (Prezes 
Zarządu) 

 Międzynarodowe czasopismo “Journal of Entrepreneurship, Management and Innovation” (JEMI) 
(Web of Science, Scopus), od 2011 roku, (Redaktor Naczelny, Recenzent, Redaktor tematyczny) 

 Network Analysis Laboratory, międzynarodowy Think-Tank zrzeszający 23 członków/ekspertów 
z 14 krajów (USA, UK, Brazylia, Malezja, Grecja, Chile, Japonia, Włochy, Czechy, Ukraina, Trinitad i 
Tabago, Tajlandia, Peru, Polska), od 2021 roku, (Członek Zarządu, Ekspert Think Tanku) 

 Międzynarodowe czasopismo ”Entrepreneurial Business and Economics Review” (EBER) (Web of 
Science, Scopus), od 2021 roku, (recenzent) 

 Zespół Doradczy przy Burmistrzu Miasta i Gminy Wieliczka, od 2022 roku, (członek Zespołu) 

 Komitet Ekspertów na Wydziale Zarządzania Politechniki Warszawskiej, od 2022 roku, (członek 
Komitetu) 

 International Network for Social Network Analysis (INSNA), USA, od 2021 roku, (członek) 

 Journal of Management & Organization, od 2021 roku, (recenzent) 

Prof. dr hab. Anna Wziątek-Kubiak 

 Komisja Metodologiczna GUS przy Prezesie GUS, od 2007 roku, (członek) 

 Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, na lata 2018-2023, Zespół doradczy do spraw 
oceny projektów zgłoszonych w ramach programu pod nazwą „Regionalna Inicjatywa 
Doskonałości”, od 2022 r. (członek Zespołu doradczego do spraw projektów zgłoszonych  w 
ramach programu pod nazwą „Regionalna Inicjatywa Doskonałości”) 

 Rada Programowa Fundacji Naukowej Instytutu Prognozy i Analiz Gospodarczych, od 2016 roku 
(ekspert) 

 Naukowa Rada Statystyki GUS, od 2020 roku, (członek Rady) 

 CASE – Center for Social and Economic Research, od 2015 roku, (CASE FELLOW) 

 International Economics and Economic Policy, wydawane przez Springer Publishing, Heidelberg, 
New York, Tokyo, od 2004 roku, (członek Komitetu Redakcyjnego - member of the Editorial 
Board) 

Dr Michał Zajfert 

 Fundacja ProKolej, Warszawa, od 18 listopada 2015 roku, (członek Rady Naukowej) 

11. Nagrody i wyróżnienia 

W 2022 r. pracownicy naukowi INE PAN otrzymali następujące nagrody i wyróżnienia: 
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1. Dr hab. Aleksander Jakimowicz, 2022 Best Paper Award Winners, przyznana przez 
Multidisciplinary Digital Publishing Institute (MDPI), Basel, Switzerland za wybitne osiągnięcie 
naukowe: “The Role of Entropy in the Development of Economics” Aleksander Jakimowicz, 
Entropy 2020, 22(4), 452; https://doi.org/10.3390/e22040452. 

2. Dr Jagoda Kaszowska-Mojsa, nagroda główna w VI edycji ogólnopolskiego Konkursu imienia 
Profesora Wacława Wilczyńskiego, przyznana przez Fundację Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Poznaniu za najlepszą pracę doktorską z zakresu teorii i historii ekonomii oraz polityki 
gospodarczej. 

3. Dr Jagoda Kaszowska-Mojsa, Nagroda Naukowa Wydziału I Nauk Humanistycznych i 
Społecznych PAN, przyznana przez I Wydział PAN za wyróżnioną rozprawę doktorską.  

4. Dr Jagoda Kaszowska-Mojsa, Top 10 Women in AI (nagroda główna w kategorii AI for Change), 
przyznana przez Perspektywy Women in Tech za działalność badawczą w zakresie sztucznej 
inteligencji i systemów złożonych, projekt MACROPRU realizowany na Uniwersytecie w 
Oxfordzie. 

5. Dr Łukasz Piętak, nagroda indywidualna, przyznana przez INE PAN za dorobek naukowy w 
2021 roku. 

6. Dr hab. Natalia Potoczek, nagroda indywidualna, przyznana przez Rektora Wyższej Szkoły 
Biznesu–National Louis University dla najlepszego wykładowcy na kierunku Zarządzanie w roku 
akademickim 2021/22. 

7. Dr Małgorzata Walerych, Nagroda Ministra Edukacji i Nauki, przyznana przez Instytut Pracy i 
Spraw Socjalnych za zajęcie I miejsca w kategorii prac doktorskich w XXIV edycji konkursu na 
najlepsze prace magisterskie i doktorskie w dziedzinie pracy i polityki społecznej. 

8. Dr Małgorzata Walerych, II nagroda w Konkursie Prezesa GUS, przyznana przez Główny Urząd 
Statystyczny za najlepszą pracę doktorską z zakresu statystyki w roku akademickim 2020/2021.  

9. Prof. dr hab. Anna Wziątek–Kubiak, nagroda indywidualna, przyznana przez Instytut Nauk 
Ekonomicznych PAN za opublikowanie monografii pt. „Odporność innowacyjna przedsiębiorstw 
na gwałtowne zmiany w otoczeniu jako warunek ciągłości innowacji”, Warszawa, INEPAN, ISBN 
978-83-61597-69-8 (120 pkt. wg wykazu MEiN). 

10. Prof. dr hab. Anna Wziątek–Kubiak, nagroda indywidualna, przyznana przez Instytut Nauk 
Ekonomicznych PAN za opublikowanie monografii pt. „Restrukturyzacja sektora 
zróżnicowanych przedsiębiorstw innowacyjnych w warunkach szoków”, Warszawa, INEPAN, 
ISBN 978-83-61597-71-1. 

12. Pozostała działalność naukowo-badawcza 

1. Projekt pt. „Investigating new policies for financial stability that do not create inequality”, 
MACROPRU, realizowany przez dr Jagodę Kaszowską-Mojsa na Uniwersytecie w Oxfordzie w 
ramach projektu MSCA IF, HORYZONT 2020 . 

Głównym celem projektu jest zbadanie, w jaki sposób nowe polityki makroostrożnościowe mogą 
wpłynąć na stabilność finansową bez przyczyniania się do nierówności społecznych. W projekcie 
MACROPRU zaplanowano zastosowanie najnowocześniejszych, opartych na agentach technik 
symulacyjnych, aby zbadać redystrybucyjne skutki polityki makroostrożnościowej oraz optymalność 
kombinacji narzędzi makroostrożnościowych z punktu widzenia dobrobytu społecznego. Uzyskane w 
projekcie wyniki badań uzupełnią wnioski z ogólnosystemowych testów warunków skrajnych 
przeprowadzanych przez Europejski Bank Centralny, poprzez dostarczenie danych na temat wzrostu 
nierówności w krajach UE z powodu przyjęcia nowych regulacji finansowych. Projekt MACROPRU 
poszerza naszą wiedzę o nowym, innowacyjnym narzędziu, jakim jest modelowanie wieloagentowe 
(ABM), które można wykorzystać w bankowości centralnej i nadzorze finansowym. W toku realizacji 
projektu zbadane zostaną sposoby uwzględnienia heterogeniczności podmiotów w makromodelach i 
sposoby estymacji bayesowskiej tych modeli. W ramach projektu sformułowane zostaną rekomendacje 
dotyczące takiego kształtu regulacji finansowych i kalibracji polityki makroostrożnościowej, który 

https://doi.org/10.3390/e22040452


DN-0321-02/2023                                                                                                              Sprawozdanie z działalności INE PAN w 2022 roku 
 

34 
 

umożliwi zminimalizowanie negatywnych skutków społecznych (nierówności społecznych). Projekt jest 
zgodny ze strategią Komisji Europejskiej na rzecz innowacji, ujętą w dokumencie „Europe 2020 Flagship 
Initiative Innovation Union”.   

2. XXI edycja polsko-peruwiańskiej Konferencji z cyklu EKONOMIA-FINANSE-ZARZĄDZANIE, pt. 
„Współczesne wyzwanie w polityce gospodarczej, biznesie i zarządzaniu”, 23-25.10.2022, 
Wieliczka. 

Pod Patronatem Ambasady RP w Limie, Peru oraz Ambasady Peru w Polsce w dniach 23-25/10/2022 r. 
w Wieliczce, odbyła się cykliczna, XXI edycja polsko-peruwiańskiej Konferencji z cyklu EKONOMIA-
FINANSE-ZARZĄDZANIE, pt. „Współczesne wyzwanie w polityce gospodarczej, biznesie i zarządzaniu”, 
której główną przewodniczącą, zarówno Konferencji jak i Rady Naukowej jest dr hab. Anna Ujwary-Gil, 
prof. INE PAN.  Konferencja objęta była również Patronatem Honorowym Konsula Honorowego 
Republiki Peru w Krakowie oraz Konsulatu Honorowego Rumunii w Krakowie. Głównymi 
organizatorami tej Konferencji był Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk, Burmistrz 
Miasta i Gminy Wieliczka (dr Artur Kozioł) oraz Centrum Catolica Graduate Business School, Lima, Perú 
(dr Anna Florek-Paszkowska).  

Polsko-peruwiańska edycja tej Konferencji była jedynym, tak dużym wydarzeniem naukowo-
biznesowym, które do tej pory było organizowane w Polsce. Gościliśmy uczestników z 15 krajów, w tym 
68 panelistów z takich krajów, jak Polski, Peru, USA, Hiszpani, Czech, Japonii, Iranu, Brazylii, Rumunii, 
Ukrainy, Indii, Chile, Malezji w ramach interdyscyplinarnego programu, łączącego dwie dyscypliny: 
ekonomię i finanse oraz nauki o zarządzaniu i jakości. Myślą przewodnią tej Konferencji było stworzenie 
platformy do dzielenia się wiedzą i doświadczeniem między przedstawicielami trzech środowisk: ludzi 
nauki, biznesu i samorządów terytorialnych reprezentowanych przez prezydentów miast Łodzi, 
Wrocławia i Sopotu. 

Podjęcie dialogu przedstawicieli świata nauki, biznesu oraz samorządów terytorialnych w ramach 
Konferencji ukierunkowane było na zrealizowanie wspólnych celów, takich jak: zwiększenie przepływu 
informacji między nauką a praktyką gospodarczą, podniesienie poziomu wiedzy ekonomicznej, a także z 
zakresu zarządzania; pogłębianie i rozpowszechnianie wzorców dobrych i sprawdzonych praktyk 
naukowych i biznesowych. Naszym strategicznym celem w ramach tej Konferencji było poszerzanie 
zakresu wymiany doświadczeń między światem nauki a praktyką gospodarczą. 

3. Programy pomocowe dla naukowców z Ukrainy. 

W roku ubiegłym Instytut mocno zaangażował się w realizację trzech programów pomocowych dla 
naukowców z Ukrainy. W sumie gościliśmy 17 naukowców z 12 ośrodków naukowych Ukrainy. Instytut 
zapewnił miejsce pracy (pokój, komputer z dostępem do Internetu), dostęp do księgozbioru w 
bibliotece INE PAN oraz dostęp do elektronicznych baz czasopism i książek. Możliwe były również 
konsultacje naukowe z pracownikami Instytutu. Opiekę naukową zapewniało 9 naukowców z Instytutu 
ze stopniem doktora habilitowanego i profesora. 

Celem pierwszego programu było dofinansowanie 6 miesięcznych pobytów badawczych naukowców z 
Ukrainy w jednostkach naukowych PAN. Program ten powstał w wyniku współpracy naukowej między 
Polską Akademią Nauk i Narodową Akademią Nauk Stanów Zjednoczonych (NAS). Z pomocy tej 
skorzystało 13 naukowców. Drugi program dofinansowania pobytów badawczych naukowców z 
Ukrainy w jednostkach naukowych PAN powstał w wyniku współpracy naukowej Polskiej Akademii 
Nauk z Narodową Akademią Nauk Ukrainy. W programie tym sfinansowano 4-miesięczne pobyty 13 
naukowców.  

Instytut wspierał naukowców z Ukrainy w programach grantowych organizowanych także przez inne 
instytucje. W ramach programu "Freedom starts with your mind" zorganizowanej przez Fundację 
Kościuszkowskią, nasz list poparcia oraz pomoc merytoryczną otrzymały dwie Panie. Z kolei w ramach 
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej (program FNP wspierający współpracę polsko-ukraińską w zakresie 
nauk społecznych i humanistycznych) wnioski poprzez Instytut złożyło także dwóch naukowców. 

Należy podkreślić, że uczestnikom programu stworzone zostały możliwości udziału w seminariach 
instytutowych, także i w roli referentów. Z możliwości wygłoszenia prezentacji skorzystała jedna osoba. 
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Zaoferowano im także udział w organizowanych przez Instytut konferencjach – w Warszawie i 
Wieliczce.  

2. Pozostałe naukowe wyjazdy zagraniczne 

Prof. dr hab. Barbara Błaszczyk 

1. Peace Institute, Słowenia, Lublana 10-11 listopada 2022, uczestnictwo w Workshop grupy 
projektowej, w ramach projektu NORFACE: „Populist Backlash, Democratic Backsliding and the 
Crisis of the Rule of Law in the European Union” (Ruch populistyczny, wycofywanie liberalnej 
demokracji i kryzys państwa prawa w Unii Europejskiej). 

Dr Marcin Borsuk 

2. University of Cape Town, RPA, od 10.2021r, postdoctoral research fellow, (tryb pracy zdalny) w 
ramach projektu: Climate Risk and Financial Stability. 

3. IESEG School of Management, Paryż, Francja, 29 maja-5 czerwca 2022., wizyta badawcza 
finansowana z grantu NCN. 

4. New York University, USA, 1.08.2022-30.07.2023, w ramach wspólnego projektu badawczego: 
The impact of carbon pricing on firms’ and banks’ creditworthiness. 

Dr Piotr Denderski 

5. University of Bergen, Bergen, Norwegia, 25.05.2022-29.05.2022, praca nad artykułem: 
Competitive Search and the Social Value of Public Information. 

6. University of Amsterdam, Holandia, Amsterdam, 16-21 maja 2022, krótkoterminowa wizyta 
studyjna. 

7. Aarhus University, Aarhus, Dania, 12-16 czerwca 2022, konsultacje dot. modelowania 
heterogeniczności w zakresie zarządzania portfelem aktywów finansowych. 

8. Bocconi University, Mediolan, Włochy, 22-26 sierpnia 2022, uczestnictwo w konferencji 
EEA/ESESM. 

9. University of California, Irvine, 1-24 lipca 2022, konsultacje w zakresie ekonomii monetarnej 
oraz ekonomii pracy,  prezentacja cząstkowych wyników badań. 

Mgr Marek Kapera 

10. Corvinus University of Budapest, Budapeszt,, Węgry, 24-28 maja 2022, uczestnictwo w 
konferencji VOCAL 2022, w ramach projektu PRELUDIUM: Odkrywanie własnych preferencji, 
eksperymenty i uczenie. 

11. University of Rijeka, Rijeka, Chorwacja, 14-17 września 2022, uczestnictwo w konferencji 
CESEENet PhD Workshop 2022, w ramach projektu PRELUDIUM: Odkrywanie własnych 
preferencji, eksperymenty i uczenie. 

Dr Jagoda Kaszowska-Mojsa 

12. Uniwersytet w Oxfordzie, Londyn, Wielka Brytania, 1.10.2021-30.09.2023, realizacja stażu 
podoktorskiego MSCA IF. 

Dr hab. Martyna Kobus 

13. Londyn, Wielka Brytania, 19-23 października 2022, konsultacje z partnerem projektu prof. 
Esfandiar Maasoumi, w ramach projektu HARMONIA 9: Luka dobrobytu: teoria i estymacja. 

14. Londyn, Wielka Brytania, 15-20 listopada 2022, konsultacje z partnerem projektu prof. 
Esfandiar Maasoumi, w ramach projektu HARMONIA 9: Luka dobrobytu: teoria i estymacja. 

Dr hab. Oskar  Kowalewski 
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15. Financial Engineering Laboratory of the Technical University of Crete, Kreta, Grecja, 27 kwietnia-
6 maja 2022, wizyta badawcza, w ramach projektu OPUS 17: Ścieżki rozwojowe przedsiębiorców i 
firm rodzinnych. Współpraca nad wspólnymi badaniami/artykułami. 

Dr Wojciech Paczos 

16. European Economic Association, Mediolan, Włochy, 21-26 sierpnia 2022, uczestnictwo w 
konferencji The EEA Anual Congress. 

Dr Paweł Pisany 

17. IÉSEG School of Management, Paryż, Francja, 12-21 maja 2022, wyjazd w ramach realizacji 
badań w projekcie OPUS 17. 

Dr hab. Anna Ujwary-Gil 

18. Neapol, Włochy, 1-2 września 2022, uczestnictwo w konferencji 23rd European Conference on 
Knowledge Management – ECKM 2022, 1-2 września 2022. 

 

3. Konsultacje pracowników INE PAN z gośćmi zagranicznymi lub w zagranicznych ośrodkach 
naukowych  

W 2022 roku pracownicy naukowi INE PAN przeprowadzili szereg konsultacji naukowych z 
naukowcami zagranicznymi: 

Dr Piotr Denderski 

1. Konsultacje z dr. Florianem Sniekersem w Warszawie. 

Dr Jagoda Kaszowska-Mojsa 

2. Konsultacje z prof. Robertem Axtell w Oxfordzie, w Wielkiej Brytanii i w Santa Fe w USA. 

3. Konsultacje z członkami grupy badawczej Complexity Economics na Uniwersytecie w Oxfordzie 
(m.in. F. Lafond, J. Moran). 

Dr hab. Martyna Kobus 

4. Konsultacje z prof. Esfandiar Maasoumi w Londynie. 

Mgr Radosław Kurek 

5. Konsultacje zdalne z prof. Jeleną Todorović. 

Dr hab. Tomasz Łyziak 

6. Konsultacje zdalne z prof. Xuguang Simon Sheng. 

Prof. dr hab. Anna Wziątek-Kubiak 

7. Opieka nad pracownikami naukowymi z Ukrainy w ramach stypendium PAN w Warszawie:  

dr Martą Adamiv i dr Martą Kopytko. 

 

4. Upowszechnianie i promocja osiągnięć naukowych  

Prof. dr hab. Barbara Błaszczyk 

 Członkostwo w Komitecie Głównym Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, a w ramach jego prac udział w 
przygotowywaniu projektu tematyki i nadzorowaniu realizacji poszczególnych etapów  XXXVI  Olimpiady 
Wiedzy Ekonomicznej. 

Dr Paweł Bukowski  

Udział w wywiadach: 

1. Biednemu Inflacja w Oczy, Polska w Praktyce, wrzesień 2022. 
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2. Czy 4-dniowy tydzień pracy to Twoim zdaniem dobry pomysł?, Radio TOK FM, lipiec 2022. 

3. 4-dniowy tydzień pracy? Trwa wielki eksperyment, Radio TOK FM, czerwiec 2022. 

4. Najbogatsi w Polsce to głównie mężczyźni z własną działalnością, Gospodarka 300, luty 2022. 

5. Wygłoszenie wykładu o równości szans dla polskich bezdomnych w Londynie skupionych wokół 
parafii Św. Ignacego w Hackney, kwiecień 2022. 

Dr Jagoda Kaszowska-Mojsa 

1. Stworzenie strony internetowej Monetarist in Heels  

https://monetaristinheels.com/ 

2. Stworzenie strony facebookowej Monetaristinheels 

https://www.facebook.com/monetaristinheels/ 

3. Promocja wybranych osiągnięć  

https://www.facebook.com/jagoda.kaszowska/ 

4. Stworzenie Instragrama Monetaristinheels 

https://www.instagram.com/monetaristinheels/?hl=pl 

5. Promocja wyników i osiągnięć na Linkedin 

https://www.linkedin.com/in/jagoda-kaszowska-mojsa-76a01265/ 

6. Stworzenie strony Linkedin MACROPRU i zaproszenie naukowców i ekspertów do śledzenia 

https://www.linkedin.com/company/86268006/ 

7. Utworzenie konta na Twitterze i promocja swojej działalności naukowej 

https://twitter.com/j_kaszowska 

8. Promocja wyników badań na spotkaniu z laureatami Nagrody Nobla w dziedzinie ekonomii (Next 
Generation Economists session) 

https://www.mediatheque.lindau-nobel.org/meetings/2022-econ 

9. Promocja projektu MACROPRU na stronie internetowej Institute for New Economic Thinking, University 
of Oxford oraz publikacji na stronie Mathematical Institute 

https://www.inet.ox.ac.uk/people/jagoda-kaszowska-mojsa/ 

https://www.maths.ox.ac.uk/people/jagoda.kaszowska-mojsa 

10. Udział w plebiscycie Top Women in Artifical Intelligence (oraz wygranie nagrody dla 1 z 10 Top Women 
in AI Fundacji Perspektywy podczas Women in Tech Summit in Warsaw za projekt MACROPRU); promocja 
eventu i nagrody w mediach, m.in. 

https://womenintechsummit.pl/top-100-women-in-ai/ 

https://perspektywy.pl/e-book/wits2022/#page250  

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:6940661010374508544/ 

https://www.youtube.com/watch?v=wvOPNL84yR0 

https://www.linkedin.com/posts/it-leaders.pl_womenintech-ai-science-activity-
6941071715007389696KCd4/?utm_source=linkedin_share&utm_medium=member_desktop_web 

https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:6940731034338521088/ 

11. Promocja otrzymania nagrody Women in Tech przez Uniwersytet w Oxfordzie przez Institute for New 
Economic Thinking (na stronie internetowej), Mathematical Institute (na stronie internetowej) oraz 
Complexity Economics Group (na Twitterze). 
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https://www.instagram.com/monetaristinheels/?hl=pl
https://www.linkedin.com/in/jagoda-kaszowska-mojsa-76a01265/
https://www.linkedin.com/company/86268006/
https://twitter.com/j_kaszowska
https://www.mediatheque.lindau-nobel.org/meetings/2022-econ
https://www.inet.ox.ac.uk/people/jagoda-kaszowska-mojsa/
https://www.maths.ox.ac.uk/people/jagoda.kaszowska-mojsa
https://womenintechsummit.pl/top-100-women-in-ai/
https://perspektywy.pl/e-book/wits2022/#page250
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:6940661010374508544/
https://www.youtube.com/watch?v=wvOPNL84yR0
https://www.linkedin.com/posts/it-leaders.pl_womenintech-ai-science-activity-6941071715007389696KCd4/?utm_source=linkedin_share&utm_medium=member_desktop_web
https://www.linkedin.com/posts/it-leaders.pl_womenintech-ai-science-activity-6941071715007389696KCd4/?utm_source=linkedin_share&utm_medium=member_desktop_web
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:6940731034338521088/
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INET: 

https://www.inet.ox.ac.uk/news/win-at-the-women-in-tech-summit/ 

Mathematical Institute & Mathematical Institute Builletin:  

https://www.maths.ox.ac.uk/node/60735 

https://www.maths.ox.ac.uk/node/60769 

https://www.instagram.com/p/Cev1Etxjvh6/ 

Complexity Economics Group: 

https://twitter.com/INET_Complexity/status/1536292597710442497?cxt=HHwWgsC-2cv-gNIqAAAA 

https://twitter.com/INET_Complexity/status/1523924548848021505?cxt=HHwWgsCr6bLTiKYqAAAA 

12. promocja na stronie internetowej INE PAN i UEK 

https://inepan.pl/nominacja-dr-jagody-kaszowskiej-mojsa-do-perspektywy-top-women-in-ai/ 

https://www.facebook.com/katedra.makroekonomii.uek 

13. Promocja wyników badań/artykułu przez Mathematical Institute, University of Oxford 

https://www.maths.ox.ac.uk/node/41122 

https://www.instagram.com/reel/CaVDr67g0Ry/ 

https://twitter.com/OxUniMaths/status/1496540981818179587?cxt=HHwWhoCy0YGG5MQpAAAA 

14. Promocja wygrania Nagrody im Wilczyńskiego 

https://twitter.com/INET_Complexity/status/1522167463177240576?cxt=HHwWgICytcbP6Z8qAAAA  

15. Udział w spotkaniach ze studentami i współpraca z doktorantami na Uniwersytecie w Oxfordzie. 

Dr hab. Tomasz Łyziak 

1. Łyziak T., Stanisławska E., Regionalne zróżnicowanie inflacji a oczekiwania inflacyjne konsumentów, 
Obserwator Finansowy NBP. 

https://www.obserwatorfinansowy.pl/bez-kategorii/rotator/regionalne-zroznicowanie-inflacji-a-
oczekiwania-inflacyjne-konsumentow/(w ramach obowiązków służbowych w NBP). 

2. Łyziak T., Pedersen M., Stanisławska E. (2022), Consumer inflation expectations and regional price 
changes, SUERF Policy Brief, 431. https://www.suerf.org/suer-policy-brief/53941/consumer-inflation-
expectations-and-regional-price-changes (w ramach obowiązków służbowych w NBP). 

3. Kocięcki A., Łyziak T., Stanisłąwska E., Subjective Expectations and Uncertainty, SUERF Policy Brief, 411 
https://www.suerf.org/suer-policy-brief/52165/subjective-expectations-and-uncertainty (w ramach 
obowiązków służbowych w NBP). 
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